



दोरपाटन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बुतिबाड



रातो किताब

२०७८/८०

प्रकाशक:

दोरपाटन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बुतिबाड, बागलुङ

मन्तव्य

स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ बाट गठन भएको नगर सभाको एधारौं अधिवेशनमा पहिलो पटक आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, मध्यकालीन खर्च संरचना र गैर सरकारी संस्थाको कार्यक्रम तथा बजेट पेश गरि सर्वसम्मत रूपमा पारित गरेका छौं । यस नीति तथा कार्यक्रम, योजना तथा बजेट तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष एवम परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण महानुभावहरु प्रति हार्दिक आभार एवम धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

नगर सभाको अधिवेशनबाट बजेट खर्च समेत स्वीकृत गरिएको छ । गैरसरकारी संस्थाका बजेट तथा कार्यक्रम नगरपालिकाको बजेट भित्र समावेश गरि त्यसको कार्यान्वयन तथा अनुगमन एकीकृत संयन्त्रबाट हुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमलाई संबोधन गर्ने गरी बजेट विनियोजन गर्न अधिकतम प्रयत्न गरिएको छ । बजेट तथा कार्यक्रम समयमानै प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न विभिन्न चुनौती सामाना गर्नु परेको अनुभव छ । समयमै योजना सम्झौता नहुने, आयोजनाको गुणस्तर कायम गर्ने, खासगरी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा योजना सम्पन्न गर्ने प्रवृत्तिमा व्यापक सुधारको खाँचो देखिएको छ । योजना कार्यान्वयनमा विगतमा देखिएको यस प्रकारका कमी कमजोरी सुधार गर्न नगरसभाबाट स्वीकृत योजना, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका असार ममान्त भित्रै सार्वजनिक गरी श्रावण बाटै कार्यान्वयनमा लैजाने गरी व्यवस्था मिलाइएको छ ।

योजना कार्यान्वयनमा महिला सहभागितालाई प्रोत्साहन गर्न महिलाले नेतृत्व गरेको उपभोक्ता समिति वा टोल विकास संस्थाबाट योजना कार्यान्वयन गर्दा उपभोक्ताले राख्नु पर्ने सहभागिता रकममा न्यूनतम १० प्रतिशत कायम गरिएको छ । प्रस्तुत बार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका आम नगरवासी, विषयगत कार्यालयहरु, गैर सरकारी संस्थाहरु, नागरिक समाज, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, लक्षित समुदायका व्यक्तिहरु लगायत आम उपभोक्ता लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुलाई लाभ पुग्ने विश्वास गरेको छु । स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम समयमै उदेश्य बमोजिम कार्यान्वयन गर्न सबैबाट सहयोग, साझेदारी एवम सहभागिताको अपेक्षा गर्दछु ।

जय ढोरपाटन

देव कुमार नेपाली
नगर प्रमुख

नीति तथा कार्यक्रम २०७९/८०

ढोरपाटन नगरपालिकको नगर उप-प्रमुखज्यू नगरसभाका सदस्यज्यूहरु , राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु , प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत विभिन्न सरकारी तथा निजी कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु , राष्ट्रसेवक कर्मचारी , सञ्चारकर्मी मित्रहरु एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु ।

ढोरपाटन नगरपालिकाको एघारौं नगरसभाको अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

ढोरपाटन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९ /८० को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगर सभाको बैठकमा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ । सम्बत् २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनबाट हामीलाई मतदान मार्फत निर्वाचित गर्नुहुने आदरणीय ढोरपाटन नगरबासी आमा, बुवा, दाजुभाई, दिदिबहिनीहरु लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

यस महत्त्वपूर्ण युगमा पुर्याउने कार्यमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ऐतिहासिक जनआन्दोलन, जनयुद्ध र सशस्त्र संघर्षका सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । साथै , विभिन्न आन्दोलनका क्रममा घा इते, बेपत्ता हुनुभएका नागरिकहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

लोकतन्त्र र सामाजिक न्यायको आन्दोलनको अगुवा इ गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै उहाँहरुको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु

अब, म विषयगत क्षेत्रका नीति र कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

विषयगत क्षेत्रका नीति र कार्यक्रमहरूः

क. आर्थिक विकास तर्फः

१. कृषि तथा पशुपालनः

- खाद्य अधिकार तथा खाद्य सम्प्रभूता कार्यान्वयनका लागि किसानको पहिचान गरी सरकारी तवर बाट किसानहरूलाई उपलब्ध गराइने सेवा सुविधाको पारदर्शिता तथा सुशासन अभिवृद्धिको लागि विद्युतीय प्रणाली मार्फत तथ्याङ्क सङ्कलन गरी किसान सूचीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रको कृषियोग्य जमिनको पहिचान र संरक्षण गर्दै कृषि उत्पादनको क्षेत्रको विविधीकरण तथा विशिष्टीकरण मार्फत नगरपालिकालाई “कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर ” बनाउन आवश्यक रणनीति तय गरिनेछ ।
- नगरलाई दूध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउनको लागि सुत्केरी भैसी र बाखालाई पोषणको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि क्षेत्रको विकासका लागि पकेट क्षेत्रहरूको पहिचान व्यावसायिक खेती, कृषि प्रणालीलाई व्यापार र उद्योगसँग आबद्ध गर्न नगदे खेती एवम् सम्भावनायुक्त फलफूलहरूको खेती र सिंचाइको विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- मल, बिउको सहज रूपमा उपलब्ध गराइनेछ । प्रत्येक वडामा सिंचाइको व्यवस्था मिलाइनेछ । कृषिमा यान्त्रिकीकरणका लागि कृषि औजार उपकरण र बजारका लागि सङ्कलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ । साथै कृषिमा परेको समस्याका समाधानका लागि शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषकलाई मौसमजन्य कृषि बिउविजन सहज रूपमा उपलब्ध गराइनेछ ।

- कृषिको व्यावसायीकरण एवम् आधुनिकीकरण गर्न व्यावसायिक खेती गर्न चाहने कृषक एवम् कृषक समूहलाई उचित प्रोत्साह नको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि उपज उत्पादनमा रहेको कृषक/कृषि समूह र कृषि सहकारीहरूलाई उनीहरूको कृषि व्यवसायको सवलीकरण, प्रोत्साहन र पुरस्कारको व्यवस्था गरीने छ ।
- माटो परीक्षण, बाली शिविर तथा दिगो कृषि तालिमका लागि IPM कृषि पाठशालाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरमा कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादनमा बृद्धि ल्याउन आवश्यक उपकरण व्यवस्थापन र कृषि प्राविधिक परिचालनमा जोड दिइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रको विकासलाई प्रवर्द्धन गर्न उपयुक्त खाद्यन्त्र बालिको पहिचान गरी वडा नं. ५,७ लाई कृषि बल्क जोन घोषणा गरिनेछ ।
- खेतीयोग्य जमिनलाई बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहन गर्न कृषि प्राविधिकहरूको परिचालनमार्फत माटो प रीक्षण गरी ठाउँअनुसार माटो योग्य खेती गर्ने वातावारण मिलाइनेछ ।
- ढोरपाटन नगरपालिकामा आलु खेतीलाई संवर्द्धन, प्रवर्द्धन र बजारीकरण गर्नका लागि “ढोरपाटन आलु महोत्सव” साथै ढोरपाटन क्षेत्र ढोरखोला र तल्लो चौर क्षेत्रलाई नयाँ आलु पकेट क्षेत्र घोषणा गरिने छ ।
- एक घर एक उत्पादन, एक घर एक करेशाबारी तथा कौसीखेती तथा घरको छतमा तरकारी खेतिको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- तरकारी तथा खाद्यन्त्र बालीको सहज आपूर्ति र संरक्षणका लागि बुर्तिबाडमा सामुदायिक चिस्यान केन्द्र, व्यस्थित पशु बधशाला साथै तरकारी बजार निर्माण गरिनेछ ।

- ढोरपाटन नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण किसानहरूलाई एक किसान पाँच फलफूलका विरुद्धवाहरू निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकालाई मासुजन्य वस्तुमा आत्मनिर्भर बनाउन भेडा, बाखा, बंगुर तथा कुखुरापालन कृषकलाई अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै पशु तथा पंक्षीलाई लाग्ने रोग निवारणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- यस पालिकामा रहेको भूमि व्यवस्थालाई व्यस्थित गराउन भू उपयोग ऐन २०७६ र भू उपयोग नियमावली २०७९ ले तोकेको मापदण्डका आधारमा कृषि क्षेत्र र गैर कृषि क्षेत्र बर्गीकरण गरी भूमि सम्बन्धी सेवालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने स्थानीय भू उपयोग परिषद गठन गरिनेछ ।

२. पर्यटन:

- जाउँ है घुम्न ढोरपाटनलाई प्रचारप्रसार गर्नको लागि बुर्तिबाड बजार आसपासमा ढोरपाटन शिकार आरक्षमा पाइने जीवजन्तुहरूको तस्विर राखे प्रवन्ध मिलाइनेछ साथै बुर्तिबाड बजारको देवचोक स्थित नाउरको मूर्ति निर्माण गर्ने आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- पर्यटनको पूर्वाधार विकासमा स्थानीय सङ्घसंस्था, समुदाय तथा निजी क्षेत्रको नेतृत्व तथा सहभागितालाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नेपालका विभिन्न पर्यटकीय स्थल मध्ये महत्त्वपूर्ण गन्तव्य स्थलको रूपमा रहेको ढोरपाटन क्षेत्रको इतिहास, भूगोल, धर्म, संस्कृति झलिकने खालका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगरभित्रका पर्यटकीय स्थल र क्षेत्रको पहिचान, खोज तथा प्रचार प्रसारकालागि स्थानिय सञ्चार माध्यमहरूसँग आवश्यक सहकार्य गरी प्राथमिकताका साथ प्रवर्द्धन जोड दिइनेछ । महत्त्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको नगरपालिकाले डकुमेन्ट्री तयार गर्नेछ ।

- पर्यटन प्रवर्द्धनसँग जोडिएका ढोरपाटन क्षेत्रमा रहेका महत्वपुर्ण स्थल ताल, हिमाल, गुम्बा, मन्दिर जोड्ने पर्यटकीय पैदल मार्ग निर्माण गरिनेछ ।
- पर्यटनको क्षेत्रमा उच्च सम्भावना बोकेको यस क्षेत्रमा पर्यटन विकासका लागि पूर्वाधारको निर्माण, पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान एवम् प्रचारप्रसार तथा पर्यटकमैत्री समुदाय निर्माणलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रलाई रोजगारी एवम् आय -आर्जनसँग जोड्न विभिन्न वडाहरूमा सञ्चालित होमस्टेहरूलाई व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ । साथै आन्तरिक र बाह्य पर्यटकहरूलाई आकर्षण गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न पर्यटकीय स्थानहरू बिच पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण गर्ने, सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- नगर तथा आसपासका क्षेत्रहरूको पर्यटन सम्भावनालाई समेट्ने गरी एक बृहत् पर्यटन गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।

३. उद्योग तथा वाणिज्य:

- नागरिकहरूलाई नेपालको संविधानले प्रदान गरेको उपभोक्ताको हक्क सुनिश्चित गर्न बजारको नियमित अनुगमन गर्ने, अखाद्य वस्तुको बिक्री वितरणलाई पूर्णरूपमा नियन्त्रण गर्ने, कालोबजारी नियन्त्रण गर्ने तथा आपूर्ति र भण्डारणको उचित व्यवस्था गर्ने वातावरण मिलाइनेछ ।
- स्थानीय उत्पादनलाई बढवा दिन विभिन्न उत्पादक समूहहरूबिच प्रतिस्पर्धा गराइ उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ भने स्थानीय स्तरको स्रोत साधन र सिपबाट उत्पादन हुने सामग्रीहरूको बजारीकरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- यसैगरी नगरपालिका, उद्योग वाणिज्य सँझ, उपभोक्ता मञ्च र स्थानीय प्रशासनसँगको सहकार्यमा आर्थिक गणना गर्ने व्यवस्था मिला इ नगरक्षेत्रभित्रको आर्थिक तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेको दुंगाखानीलाई टायल उद्योगमा रुपान्तरण गर्ने आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र सञ्चालित सबै व्यवसाय, उद्यम तथा रोजगारमूलक संघ संस्थाको वृद्धिविकास र प्रवर्द्धनमा टेवा पुग्ने गरी, स्थानीय ढोरपाटन उद्योग वाणिज्य संघ, बुर्तिबाड-सँगको सहकार्यमा, व्यवसायिक तालिम, गोष्ठिसहितको शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

४. सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र:

- आर्थिक विकास र गरिबी निवारणका लागि सहकारी क्षेत्रलाई उधमशिलता, उत्पादन र रोजगारीसँग आवद्ध गरिनेछ ।
- नगरको कार्यक्षेत्रभित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूको वार्षिक प्रतिवेदन तथा लेखापरीक्षणको अभिलेखलाई अद्यावधिक गराइ क्रियाशिल सहकारीलाई व्यवस्थापन तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन र संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्न नियमनकारी निकायलाई अधिकारसम्पन्न र सुदृढ बनाइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको नियमित रूपमा अनुगमन गरिनेछ र वचत तथा ऋण सहकारी सहकारी संस्थाले ऋण प्रवाह गर्दा कुल पुजीको कम्तिमा ६० प्रतिशत कृषि तथा उद्योग धन्दा तथा उत्पादन मुलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने व्यवस्थाको लागि आवश्यक नीति बनाइनेछ ।
- राजस्व क्षेत्रको दर र दायरामा परिवर्तन गरी आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- कृषि सहकारी मार्फत उत्पादन गरिएका तरकारी फलफुल, माछा पालन, भेडा ब्राखा पालन भैसी पालन गर्ने संस्था मध्यबाट उत्कृष्ट

सहकारीलाई प्रत्येक वर्ष नगरपालिकाबाट पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने
कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ ।

५. रोजगारी

- बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सूचीकृत गरी लाभग्राही परिचयपत्रको व्यवस्था गरिनेछ साथै सूचीकृत बेरोजगार व्यक्ति हरूको प्राथमिकताक्रम अनुसार प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरी पारिश्रमिक स्वरूपको रकम सोझै बैङ्ग खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- रोजगारीमा संलग्न हुने लाभग्राहीलाई योजना जानकारी तथा अभिमुखीकरण तालिम प्रदान गर्नुका साथै स्थानीय तहभित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान गरी सोको सूचना प्रवाह गरिनेछ ।
- यस ढोरपाटन नगरपालिकामा सञ्चालन गरीने रोजगारमूलक आयोजनाहरू प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजनासँग साझेदारीमा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरी सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मतका कार्यहरू अगाडि बढाइनेछ ।
- सार्वजनिक निजी तथा सहकारी क्षेत्रमा उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूलाई एकीकृत गर्दै श्रमको सम्मान र मर्यादित श्रमशक्तिको हक सुनिश्चित गरिने छ ।
- श्रम बजारको माग अनुसारको विशिष्टीकृत सिपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गर्ने नीति अनुरूप सिप विकास तालिमलाई रोजगारी र उद्घमशिलतासँग आवद्ध गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिलाई सिप अनुसारको व्यवसाय सञ्चालन र रोजगारी सिर्जना गरी समाजमा पुनःएकीकरण गरिने छ ।

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको सबै तहको स्वामित्व हुने गरी भएको परिमार्जन पश्चात गरिने रोजगारी सिर्जनामा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई सहभागि गराइने छ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

ख. सामाजिक विकास तर्फः

१. शिक्षा

- शिक्षा क्षेत्र मानव संशाधन विकासको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण पक्ष हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसा त गर्दै यस क्षेत्रलाई गुणस्तरीय, सर्वसुलभ र पहुँचयोग्य बनाउन यस ढोरपाटन नगरपालिका प्रतिवद्ध छ ।
- पालिका अन्तर्गतका सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत प्र.अ. शिक्षकहरुलाई शिक्षक डायरी तथा विद्यार्थीहरुको सिकाईलाई थप प्रभावकारी बनाउन वैकल्पिक सिकाइ सहजीकरण सामाग्रीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरुको उपस्थितिलाई नियमित तथा व्यवस्थित गर्नको लागी सम्पूर्ण सरकारी कार्यालय, विद्यालयहरुमा विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति यथाशिष्ठ गठन गरिनेछ । साथै ढोरपाटन नगरपालिकाको धरोहरको रूपमा रहेको उत्तरगांगा नमूना माध्यमिक विद्यालयमा वि.व्य.स. गठन गरिनेछ ।
- नगर स्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै सो कार्यक्रममार्फत विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचानका लागि विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि लेखा व्यवस्थापन तालिमको आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।

- उत्तरगंगा नमूना माध्यमिक विद्यालयमा पठनपाठन नेपाली र अंग्रेजी दुबै माध्यमबाट बालकक्षा देखि कक्षा दशसम्म लागु गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्थापना भएका र स्थापनाको क्रममा रहेका कम्प्युटर ल्यावहरूको समुचित प्रयोगका लागि प्रत्येक विद्यालयहरूमा कार्यरत कम्प्युटर शिक्षकहरूलाई पालिका तथा साझेदारी सङ्घ संस्थाको प्राविधिक सहयोगमा ICT व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पश्चि म बागलुङ कै एकमात्र उच्चशिक्षाको अध्ययन अध्यापन गराईरहेको निसिभुजि जनता क्याम्पसको उचित व्यवस्थापन तथा सञ्चालनको लागि आवश्यक परेको खण्डमा शिक्षक अनुदानको व्यस्था गरिनेछ ।
- पालिका तथा विभिन्न संघसंस्थासँगको साझेरीमा ICT, कम्प्युटर ल्याव र एक विद्यालय एक पुस्तकालय कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
- नगर भित्र रहेका निजी विद्यालयहरूले विद्यार्थीहरूबाट लिँदै आएको शुल्क निर्धारण नगरकार्यपालिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
- नगरभित्रका गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूको पहिचान गरी माध्यमिक कक्षा सम्म अध्ययनका लागि छात्राबासको निर्माण गरी निःशुल्क अध्ययन गर्न नेपाल भित्रै व्यवस्था मिलाइने छ ।
- पालिका अन्तर्गतका सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा लेखा व्यवस्थापन, परीक्षा व्यवस्थापन तथा प्रमाणिकरण र विद्यालयमा हुने सबै कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न विद्यालय सफ्टवयर प्रणाली (Smart School) कार्यान्वयन तथा शिक्षा शाखाबाट हुने सबै प्रकारका सूचना सम्प्रेषणको लागि सबै प्रधानाध्यापकहरूलाई मोवाइन एप प्रयोगको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्रका कक्षा १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थी मध्ये बाट सर्वोत्तमूक्त अंक ल्याउने एक जना विद्यार्थीलाई निःशुल्क स्नाकोत्तर सम्म अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

- नेपाल सरकारले तोकेको पाठ्यघण्टा र कार्यघण्टा नघट्ने गरी यस शैक्षिक सत्रमा कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरि कार्यान्वयनको चरणमा रहेको र निर्माण भएको स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा १-५ को पाठ्यपुस्तक निर्माण र कक्षा ६-८ को पाठ्यक्रम तयारीको लागि आवस्यक रकमको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- नगरपालिकाले सञ्चालन गर्दै आइरहेको विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि परीक्षा, वार्षिक परीक्षा र कक्षा ८ को परीक्षा तथा मूल्याङ्कनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि समसामयिक परिवर्तन भएको नया पाठ्यक्रम, शिक्षण विधि तथा कक्षा व्यवस्थापन गर्ने विद्यालयहरूमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ता, विषयगत शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विषयगत तथा पुनर्ताजगी /प्रबोधिकरण तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक सङ्ग र अन्य सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी विद्यालय सुशासन कायम गरिनेछ ।
- सबै वालविकास केन्द्रहरूमा कार्यरत सहजकर्ताहरूको क्षमता विकास गर्ने तालिमको व्यवस्था र सञ्चालनमा रहेका बालविकास केन्द्रहरूको कक्षाकोठा व्यवस्थापन र भित्ते लेखनका लागि आवस्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने अनाथ, गरिब, जेहेन्दार विद्यार्थी छनौट गरी उचित छात्रवृत्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगर अनुदानबाट सञ्चालित विद्यालयहरूलाई आवश्यक सबै प्रकारका अनुदानको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगर स्तरीय शैक्षिक योजना निर्माण सम्पन भै कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

- नेपाल सरकारको मापदण्ड बमोजिम सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुका तोकिएको कक्षा हरुमा अध्ययनरत बालबालिकाहरुलाई दिवा खाजा तथा कक्षा ६-१२ का छात्राहरुलाई निःशुल्क सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन र वितरणलाई प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित सम्पूर्ण सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई तोकिएको मापदण्ड पुरा गरी कार्यसम्पादनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितालाई थप व्यवस्थित बनाउन बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पालिका अन्तर्गतका सबै सामुदायिक विद्यालय हरुमा इन्टरनेट सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- प्रत्येक वाल विकासकेन्द्रहरुमा सिकाई अभिवृद्धिका लागि एक वालविकास एक सिकाई सामाग्रीको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट तर्जामा गरिनेछ ।
- दरबन्दी मिलानको क्रममा विद्यार्थी अनुपातको आधारमा प्राप्त भएका सबै प्रकारका दरबन्दीलाई न्यायोचित रूपले वितरण गरिनेछ साथै नगरभित्र रहेका शिक्षकको व्यवस्थापनलाई हाल कायम विद्यार्थी सङ्ख्याको आधारमा शिक्षक सङ्ख्या एकिन दरबन्दी मिलान कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- शैक्षिक प्रदर्शनी तथा शैक्षिक पढाई मेला (कक्षा १-३) को माध्यमबाट विद्यार्थीको क्षमता मापन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाको समग्र विषयबस्तु समेटिएको नगरपालिकाको गान निर्माण र प्रयोगको लागि रकम व्यवस्थापन गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुको तहगत रूपमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी र कार्यालय सहयोगीहरुको तलव भत्तामा पुनरावलोकन गरिनेछ ।

- विद्यालयको शैक्षिक तथ्याङ्क व्यवस्थापन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउन इमिक्स (IEMIS) सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित विद्यालयहरूमा विद्यार्थी आकर्षणका लागि विद्यालयसग सहकार्य गरि भर्ना अभियान तथा सचेतनामूलक तथा प्रचार प्रसारलाई व्यापक बनाउन आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ ।
- माध्यमिक विद्यालयहरूमा कार्यरत प्रध्यानाध्यापहरूलाई नमुना विद्यालय अनुगमन तथा शैक्षिक भ्रमणको लागि आवस्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- विद्यालयको भौतिक संरचना , शैक्षिक वातावरण एवम् व्यवस्थापकीय पक्षको नियमित अनुगमन गरी शैक्षिक उपलब्धिको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- प्रौढ कक्षा , वैकल्पिक शिक्षा र साक्षर कक्षाहरू सञ्चालन गर्न वडा कार्याल, वडा शिक्षा समिति तथा विभिन्न संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गरि कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२. स्वास्थ्य:

- ढोरपाटन नगरपालिका अन्तर्गत बुर्तिबाड प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई २५ शैयाको प्रदेश स्तरीय अस्पतालमा लागि ONM Survey गर्ने व्यवस्था मिलाई स्तरोन्नती गरिनेछ । Digital X-Ray जडान गरी उक्त कार्य सञ्चालन गर्न रेडियोग्राफीको व्यवस्था गरिनेछ साथै अपरेसनमा अति आवश्यक सामाग्री High Voltage जेनेरेटरको व्यस्था गरिनेछ ।
- महिला सामदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका रणनीति २०६७ (पहिलो संसोधन २०७६ अनुसार महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरू ६०, वर्ष उमेर पुगेका, वैतनिक पदमा बाहाल रहेका, जनप्रतिनिधि चुनीएका, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई गरी नयाँ स्वयमसेविका भर्ना गरी आधारभूत

तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ साथै, सम्पूर्ण स्वयमसेविकाहरूलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा आवद्ध गर्नको लागि ५० प्रतिशत नेपाल सरकारले छुट गर्दै आएकोमा बाँकी ५० प्रतिशत नगरपालिकाले व्यहोरी शत प्रतिशत निःशुल्क बनाईनेछ ।

- स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई जनस्तरमा पुर्याइ प्रत्येक नागरिकको सहज र सरल पहुच विस्तारका लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा नगरपालिकाबाट ५०% अनुदानको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरभित्रका सुत्केरी महिला, अपाङ्ग असक्त ७० बर्ष भन्दा माथीका बृद्धाहरलाई घरमै पुगि निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण गरी निशुल्क औषधिको व्यावस्था मिलाइने छ ।
- जनसङ्ख्या तथा भौगोलिक क्षेत्रको आधारमा थप नयाँ आधारभूत स्वास्थ्य ईकाइ तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी दरबन्दी तेरिज अनुसारको कर्मचारी पदपूर्ति गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी तथा बर्थिड सेन्टरहरूमा ल्याब सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- मेडिक मोवाइल कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्यक स्वयमसेविकालाई मासिक रु.२०० र प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई मासिक रु. ५००। — उपलब्ध गराईनेछ ।
- बृहत् पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत आमा र बच्चा दुवैलाई कुपोषण हुन नदिन र कुपोषित बच्चा पत्ता लगाउन महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका र स्वास्थ्यकर्मीलाई घर घर खटाउनको लागि प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था, स्वास्थ्यकर्मी, स्वयमसेविकालाई मेयर प्रोत्साहन कार्यक्रम मार्फत पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ढोरपाटन नगरपालिका अन्तर्गतका उपयुक्त स्थानहरूमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

- करार सेवाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई आगामी आ.व. देखि चाडपर्व खर्च र पोसाक भत्ता उपलब्ध गराईनेछ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाइः

- नगरपालिकामा पूर्ण सरसफाइ कायम गर्न आ-आफ्नो टोलमा सरसफाइ गर्ने टोल विकास समिति परिचालन गरिनेछ । सरसफाइमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल विकास समितिलाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- “स्वच्छ नगर, स्वस्थ नगरबासी” हाम्रो मुख्य लक्ष्य हो । नगरपालिकाका सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई सफा र स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाउन “एक घर, एक धारा कार्यक्रम ” सहित सबै नगरवासीलाई क्रमशः स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन सङ्खीय र प्रदेश सरकारको समन्वयमा काम सुरुवात गरिनेछ ।
- “सफा घर, टोल र सहर ढोरपाटन बासीको एउटै रहर ” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन २०७४ साल असार महिनादेखि फोहोरमैलाको अल्पकालीन व्यवस्थापन सुरुवात भइसकेकाले यसलाई थप व्यवस्थित गर्न नयाँ शहर सँग समन्वय गरी उपयुक्त स्थानमा ल्यान्ड फिल्ड साईट निर्माण गरिनेछ ।
- उच्च शहरी वस्ती वृद्धि भएको कारण खानेपानीको समस्या दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको हुँदा यो नीति तथा कार्यक्रम नगरसभा बाट पास भएको मितिले ३ महिना भित्र खानेपानी उपभोक्ता समिति गठन गरिनेछ ।
- नयाँ शहर आयोजना सँग समन्वय गरी उक्त संस्थाको कार्यक्षमत्रका बस्तीमा वृहत खानेपानी आयोजनाको डि.पि.आर तयार गरिनेछ ।
- बुर्तिबाड बजारमा र अन्य स्थानहरूमा निर्माण गरिएका ढलका संरचनाहरू सरसफाई गर्न आवश्यक बजेटको व्यस्था गरिनेछ ।

- यस नगरपालिकाका शहरी वस्तीहरूमा आवश्यकता अनुसार जग्गा व्यवस्थापन गरी सार्वजनिक सौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।

४. संस्कृति र सम्बद्धनः

- मौलिक सिर्जनाका माध्यमद्वारा समाजका उपयोगी कृतिहरूको संरक्षण विद्वानहरूको सम्मान र साहित्यिक गतिविधिको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- समाजमा रहेका विद्यमान छाडा संस्कृतिलाई निरुत्साहित गर्दै मौलिक हितकारी सांस्कृतिक मूल्य मान्यताको विकासका लागि विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ढोरपाटन क्षेत्रभित्रका कला र संस्कृतिको खोजी गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनसँग आवद्ध गरा इनेछ । ऐतिहासिक दर्शै पूर्णिमा र जनैपूर्णिमा मेलालाई व्यवस्थित गर्न पहल गरी बिभिन्न महोत्सवमा पञ्चेबाजा सञ्चालनमा ल्याई उत्कृष्ट बाजा समूहलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा मठमन्दिर तथा अन्य सम्पदाहरूको संरक्षण र सम्बद्धन गर्न आवश्यक वजेटको व्यबस्था गरिनेछ । साथै चुरेलाबास देखि भाइरलडाँडा सम्म रेलिड सीडी राखी स्तुपा निर्माण तथा तोडके बराह मन्दिर जाने पदमार्ग निर्माण गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- नगरभित्र रहेका विभिन्न कलाको संरक्षण गर्ने तथा नयाँ प्रतिभा पहिचान गर्दै उत्कृष्ट कलाकारलाई पुरस्कृत गर्ने काम सुरुवात गरिनेछ ।

५. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणः

- नगरभित्रका जेष्ठ नागरिकहरूको संरक्षण नियमित र निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण र उपचारको प्रबन्ध, स्वास्थ्य शिविर, सम्मान कार्यक्रम र अन्य प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमलाई नगर सरकार र टोल विकास समितिहरूमार्फत निरन्तरता दिइनेछ ।

- प्रत्येक वडा/टोलमा जेष्ठ नागरिक क्लब गठन गरी उहाँहरुको जीवनयापनलाई सहज बनाउन पहल गरिनेछ ।
- बालबालिकाको चौतर्फी विकासका लागि र प्रतिभावान बालबालिकाको पहिचान र प्रोत्साहनका लागि विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै बालश्रम, बालविवाह, बहुविवाह न्यूनीकरणका लागि सचेतनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सरकारी सार्वजनिक तथा व्यावसायिक औद्योगिक भवनहरु अपाङ्गता मैत्री मापदण्ड अनुसार निर्माण गर्ने नीतिगत व्यवस्था मिलाइनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई शिक्षा, स्वास्थ्य रोजगार जस्ता क्षेत्रमा र अपाङ्गताको प्रकार हेरी सहुलियत तथा निःशुल्क सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- दलित समुदायले परम्परादेखि सञ्चालन गर्दै आएका व्यवसायहरुलाई आधुनिक बनाउँदै लगिनेछ भने नयाँ पुस्तालाई त्यस्ता व्यवसायहरुर्तर्फ आकर्षण गर्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

६. युवा तथा खेलकुदः

- निजी तथा सामुदायिक एवम् सङ्घसंस्थाहरुको सहकार्यमा राष्ट्रिय तथा नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगीताको आयोजना गरिनेछ । खेलकुद विकास गुरुयोजना तर्जुमा गर्ने साथै खेलकुद विकास समिति गठन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि " मेयर रनिड गोल्डकप " प्रतियोगिता सञ्चालन गरी प्रतिभावान् खेलाडीहरुको पहिचान गर्दै उचित प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- खेल क्षेत्रको विकास र विस्तार गरी ढोरपाटनलाई खेलकुदको हवको रूपमा परिचित गराउनका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, खेलकुद सामग्री, तथा विद्यालय स्तरमा समेत खेलकुद उन्नयन गर्नको लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

- ढोरपाटन नगरपालिका भित्रका खेलाडीका लागि आवश्यकताको आधारमा कबड्डि हल निर्माण गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा नगरको प्रतिष्ठा बढाउन योगदान पुर्याउने युवा र युवाको क्षेत्रमा उत्कृष्ट काम गर्ने संस्थालाई सम्मान एवम् पुरस्कृत गरिनेछ ।
- युवामा स्वयमसेवी भावना पैदा गर्न, सामाजिक जिम्मेवारी बोध गराउन, विपद् व्यवस्थापनमा योगदान गर्न तथा सामाजिक सुधारका कार्यमा परिचालन गर्न "युवा स्वयम् सेवा कार्यक्रम" सञ्चालन गरिनेछ ।
- गरिब, अति विपन्न तथा लक्षित समुदायका प्रतिभावान खेलाडीहरूको क्षमता विकास गर्न तथा उनीहरूलाई राज्यका तहको पहुँचमा ल्याउन आवश्यक कदम चालिनेछ ।

७. पूर्वाधार विकास

१. सडक तथा पुल

- नगरभित्रका सबै वडाहरूमा मोटरबाटोको सहज पहुँच पुर्याउन वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनको अध्ययन गरी सो कामलाई अझै व्यवस्थित गराइनेछ ।
- स्थानीय तहमा निर्माण गरिने पूर्वाधार संरचनाहरूलाई मजबुत, गुणस्तरीय र मैत्रीपूर्ण बनाउन उपभोक्ता समितिहरूलाई पनि साझेदारीमा सहभागी बनाइ अपनत्व बोध गराइनेछ ।
- १५ लाख भन्दा माथिका योजनाहरूमा सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम ठेकापट्टा प्रणालीबाट सञ्चालन गर्ने नीति ल्याईनेछ ।
- सडकमा अनुचित ढङ्गबाट राखिएका निर्माण सामग्रीका कारण आवागमनमा अबरोध गर्ने र दुर्घटना हुने हुँदा यस्तो गर्ने व्यक्ति तथा निर्माण व्यवसायीलाई कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।

- नयाँ शहरसँगको साझेदारीमा बुर्तिबाड , अर्नाकोट, घम्पुदेउराली हुँदै ढोरपाटनसम्म सडक निर्माण गरिनेछ ।

२. झोलुङ्गे पुल

- ढोरपाटन नगरभित्र लामो तथा छोटो झोलुङ्गे पुल निर्माणका लागि सङ्घ र प्रदेश सरकारको साझेदारीमा डी.पी.आर तयार तथा निर्माण कार्यलाई जोड दिइनेछ ।

३. सिंचाइ / खानेपानी

- ढोरपाटन नगरपालिका विभिन्न वडाहरूमा रहेका साना तथा ठुला आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिई वडाहरूमा लिफिटड सिंचाइका लागि सम्बन्धित निकायमा बजेट विनियोजनको पहल गरिनेछ ।

४. भवन तथा सहरी विकास

- ढोरपाटन नगरपालिकाको निर्माणधीन प्रशासकीय भवनलाई आगामी वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ साथै वडा कार्यालयका भवन निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- भूमि सम्बन्धी समस्या समाधानको लागि ढोरपाटन नगरपालिकामा लगत सङ्कलनको कार्य भइरहेको वर्तमान अवस्थामा उक्त कार्य सम्पन्न गरी लालपूर्जा वितरण गर्न आवश्यक बजेट तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका भूमिहिन र सुकुमबासीहरूलाई सुरक्षित बसोबासको लागि सामुहिक आवास निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- नगरभित्र दीर्घकालीन महत्व राख्ने योजनाहरूको गुरुयोजना निर्माण गर्न यस आर्थिक वर्षमा डिपिआर तयार गरिने छ ।
- नगरपालिकाको बुर्तिबाड बजार क्षेत्र र आसपासमा मात्र कार्यक्षेत्र रहेको नयाँ शहर आयोजनाका क्षेत्र विस्तार गर्न र यहाँ आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण, शिक्षा, स्वास्थ्य, वृहत् खानेपानी र विद्युतीकरण लागि बजार खोलाको दाँयाबाँया

रिभरहेड, दोभान हुँदै दुले सम्म आसपासमा तटबन्धन गरी पदमार्गको दीर्घकालीन गुरुयोजना निर्माण गर्न नगरपालिकाले विशेष भूमिका खेल्ने छ ।

- ढोरपाटन नगरपालिकाभित्र बन्ने नयाँ भवनका लागि निर्धारित मापदण्डको अधीनमा रही भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गर्ने कार्यलाई अझै व्यवस्थित गरिनेछ ।
- आवश्यकताको आधारमा क्रमसंख्या पुगेको ठाउँमा बाल शिक्षा स्थापना गरिनेछ ।

५. लघु तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक ऊर्जा

- उज्यालो नगर अभियानअन्तर्गत ढोरपाटन नगरक्षेत्रमा अत्यावश्यक ठाउँहरुमा सौर्य सडक बत्ति व्यवस्थापन तथा मर्मतका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ढोरपाटन नगरपालिका अन्तर्गतका वडाहरुमा केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार गर्न पहल गरिनेछ । साथै बस्ती माथि रहेका केन्द्रीय प्रसारण लाईन विस्तार गर्दा ईन्सुलेसन भएको तार प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ र पहिला प्रयोग भएको नांगो तार हटाएर इन्सुलेसन भएको तार बस्ती माथि राख्नको लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
- वैकल्पिक ऊर्जा विकासको लागि वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्ध न केन्द्रसँग समन्वय गरिनेछ ।

६) सञ्चार

- "मोबाइल एप्सका" माध्यमबाट सम्पूर्ण नगरवासीहरुले सरल र सहजरूपमा सेवा प्राप्त गर्ने आफूसँग सम्बन्धित सूचनाहरुको उपयोग गर्न सक्ने नगरको सेवाको बारेमा जानकारी लिई आफ्ना गुनासा सम्बोधन गर्न सक्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

- नगरभित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक रेडियोहरूको सवलीकरण र क्षमता अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम बनाइने छ । उनीहरूको कार्यसम्पादन र प्रभावकारिता आधारमा नगरले सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने छ ।
- संविधानले प्रत्याभूत गरेको सूचनाको हकलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि सूचनामा नागरिकको आधिकारिक पहुँच साथै प्रक्रिया सरल, सहज र शिघ्र बनाउनको लागि छुट्टै सूचना केन्द्र स्थापना गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- साथै, नगरपालिका क्षेत्रमा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका रेडियो, पत्रपत्रिका, अनलाइनहरूलाई नगरमा सूचीकृत गरी नगरका लोक कल्याणकारी विज्ञापन (सामाजिक सन्देश प्रशारण) गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।

७. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- स्थानीय नागरिकलाई परिवर्तित जलवायु असन्तुलनको जीवनशैली उत्पादन र उपभोग पद्धतिको अभ्यास गर्न आवश्यक ज्ञान, सिप, क्षमता अभिवृद्धि गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन, सरकारी कुलोको संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सबै वडा कार्यालयहरूमा विपद् व्यवस्थापनका आधारभूत सामग्री भण्डारणको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरभित्रका बस्तीहरूमा आगोलागी बाट बच्नको लागि आवश्यकताको आधारमा फायर हाईड्रेन निर्माण गरिनेछ ।
- ढोरपाटन नगरभित्रका खोलाहरू बाट निकालिने नदीजन्य सामग्री निकासी र पैठारी गर्न ऐन तथा कार्यविधि निर्माण गरी उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- नगरक्षेत्रभित्र रहेका सबै सरकारी , निजी र सार्वजनिक स्थलहरूमा वृक्षारोपण गर्ने , पौराणिक पोखरी संरक्षण , वर पीपल, चौतारी संरक्षण र विश्राम स्थल निर्माण गर्ने कार्यलाई अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- "विपद् न्यूनीकरणका लागि पूर्व तयारीमा जुटौ" भन्ने अभियानलाई साकार पार्न विपद् व्यवस्थापन समितिलाई अझै प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै नगर विपद् प्रतिकार्य योजना बनाइ नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, टोल विकास समिति स्थानीय क्लब र रेडक्रससँग सहकार्य गरी विपद् न्यूनीकरण एवम् व्यवस्थापनको क्रियाकलापलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक विपद् बाट हुने क्षति तथा अफठ्यारोलाई तत्काल सहजता प्रदान गर्न "जहाँ विपद्, त्यहाँ राहत" को नीति ल्याई विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वनलगायत समुदायमा आधारित वन व्यवस्थापन प्रणालीको सुदृढीकरण गर्दै स्थानीय समुदायलाई वन पैदावारको सहज आपूर्ति गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । संरक्षण क्षेत्र र संरक्षित क्षेत्रका पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरूलाई जोड दिइनेछ ।
- नगरभित्र रहेका सामुदायिक वनहरूको प्रवर्द्धनका लागि (सामुदायिक वन साझेदार कार्यक्रम) सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू:

सुशासन तथा संस्थागत विकास

- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी नगरबासीलाई सहज रूपमा सेवा प्रवाह गर्न संस्थागत नीति सुदृढीकरण गरिनेछ । साथै नगरपालिकाको सङ्घठन संरचना

पुनरावलोकन गरी जनशक्ति आपूर्ति गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- यस नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण कार्यालयहरूमा रहेको स्वीकृत रिक्त दरवन्दी तेरिज बमोजिम लोक सेवा आयोगबाट कर्मचारीको पदपूर्ति गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- विषयगत विकास समितिहरू, लेखा समिति, विधायन समिति, सुशासन समिति र उपसमितिहरूको कार्यकक्ष व्यस्थापन गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट जनतालाई प्रदान गरिने सेवाहरूमा चुस्त दुरुस्त साथै प्रभावकारी बनाउन कम्प्युटर सेवा प्रणालीको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाको डिजिटल प्रोफाइल निर्माणमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ साथै ढोरपाटन नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक र साँस्कृतिक पक्षलाई समेटिएको वृत्तचित्र निर्माण गरिनेछ ।
- नगरको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई उत्तम बनाउन आन्तरिक नियन्त्रण निर्देशिकालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- संविधानले प्र दान गरेको सूचनाको हकलाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाबाट दिइने सम्पूर्ण सेवाहरूको बारेमा नागरिकहरूलाई नगर कार्यपालिकादेखि वडा कार्यालयहरूसम्म नागरिक वडापत्रद्वारा जानकारी गराइनेछ भने सम्पूर्ण क्रियाकलापहरूको बारेमा नियमित रूपमा सार्वजनिक सुनुवाइ गरिनेछ ।
- भुक्तानी प्रक्रियालाई सरलीकरण गर्नका लागि उपभोक्ता समितिलाई पुनर्ताजगी तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा वितरण प्रणालीलाई चुस्त, पारदर्शी एवम् पहुँचयोग्य बनाइ राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षामा लाभग्राहीहरूको लागत संकलन गरी अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई तीव्र बनाइनेछ ।

- नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनअनुसार नगरपालिकालाई प्रदान गरिएको काम, कर्तव्य र अधिकारको सुव्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न सबै वडाहरूमा मेलमिलाप समिति गठन गरी कामलाई वस्तुपरक र प्रभावकारी बनाइनेछ ।

अन्त्यमा,

ढोरपाटन नगरपालिकालाई विकास र समृद्धिको यात्रातर्फ अग्रसर गराउन योगदान पुर्याउनुहोने राजनीतिक दल, नागरिक समाज लगायत जनप्रतिनिधिहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । ढोरपाटन नगरपालिकाको समस्त आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट भूमिका निर्वाह गर्नुहोने राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, स्वास्थ्यकर्मी, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, निजी, सरकारी तथा सामुदायिक क्षेत्रका, बुद्धिजिवी, आमसञ्चार, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घसंस्था तथा ढोरपाटन नगर विकासका साझेदारहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ! नमस्कार

ढोरपाटन नगरपालिका

एघारौं नगरसभा दोस्रो अधिवेशनको पैठकमा
नगर उपप्रमुख श्री धन बहादुर कायतबाट
प्रस्तुत बजेट वटाव्य

२०७९ साल आषाढ ३२ गते

आदरणीय नगरप्रमुखज्यू नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,
राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधीज्यूहरु
राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी एवं संचारकर्मी मित्रहरु

नेपाली जनताको लामो संघर्षबाट स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था सहितको नेपालको संविधानको प्रवन्ध बमोजिम जनताको घरदैलोमा रहेको स्थानीय सरकार ढोरपाटन नगरपालिकाको आ.व. २०७९।०८० को आर्थिक वजेट तथा कार्यक्रम सम्मानीत नगर सभामा प्रस्तुत गर्ने पाउँदा अत्यन्त खुसी लागेको छ । “सम्बृद्ध ढोरपाटन सुखी र आत्मनिर्भर ढोरपाटनवासी”को लक्ष्य वोकेको एघारौं नगरसभाको दोस्रो अधिवेशनमा आगामी आ.व. २०७९।८० को आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु ।

जन अधिकार र लोकतन्त्र, प्राप्तिका सबै आन्दोलनका क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात शहिदहरु प्रति नमन गर्दै हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै कोभिड १९ जस्तो विश्व महामारीको कारण ज्यान गुमाउनुहुने ढोरपाटनवासी तथा सम्पूर्ण देशवासी नागरिकहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धा सुमन व्यक्त गर्दछु । लोकतन्त्र पुर्नवहाली पश्चात राज्यको पुनर्सरचना भई संघीयता कार्यान्वयनको सन्दर्भमा स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित भई आर्थिक वर्ष ०७९/८० को पहिलो बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर दिनुहुने सम्पूर्ण नगरवासी दिदि वहिनी, दाजुभाईहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

राज्यको पुर्नसंरचना सँगै ग्रामीण परिवेशबाट बनेको नयाँ नगरपालिकालाई जन्म दिई वर्तमान समयसम्म आईपुगदा यहांको सामाजिक, सांस्कृतिक, आर्थिक र भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रमा भएका कार्यहरु र देखिएका परिवर्तनहरूले ढोरपाटन नगर विकासको ढोका खुलेको अनुभूति भएको छ । कोभिड १९ जस्तो महामारी र विगतका बाढी पहिरोले पुऱ्याएको धनजनको क्षति लगायतका चुनौतीपूर्ण अवस्थालाई पार गर्दै

नगरलाई यो अवस्थासम्म ल्याई पुऱ्याउन सफल हुनुहुने निवर्तमान जनप्रतिनिधीहरुको नेतृत्व र सहयोग गर्नुहुने राष्ट्रसेवक कर्मचारी एवं सम्पूर्ण नगरवासीहरु प्रति हार्दिक सम्मान र आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तहको राजस्वको अधिकार, राजस्वको वाँडफाँड, बजेट व्यवस्थापन, सार्वजनिक खर्च तथा वित्तिय सुशासन सम्बन्धी आवश्यक व्यवस्थापनका लागि अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ जारी भई कार्यान्वयनमा रहेको छ । संविधानले स्थानीय शासनका अन्तरवस्तुलाई आत्मसाथ गर्नुका साथै नेपालको राज्य शक्तिको प्रयोग संविधान र कानून बमोजिम स्थानीय तहले गर्ने कानूनी व्यवस्था विद्यमान छ । आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा कानून निर्माण, योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन, वित्तिय व्यवस्थापन, न्यायिक अधिकार क्षेत्रको प्रयोग तथा आधारभूत भौतिक पूर्वाधार निर्माणको क्षेत्रमा स्थानीय तहले जिम्मेवार भई कुशलतापूर्वक कार्यसम्पादन गर्न पाउने अवसरको सृजना भएको छ ।

संघ, प्रदेश र स्थानीयतह विचको सम्बन्ध सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित रहेको छ । स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकार संचालनका लागि स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ जारी भई कार्यान्वयनमा रहेको छ ।

स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधिको वहालीसँगै संविधानमा व्यवस्था भएको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र संघीयताको कार्यान्वयन गर्दै स्थानीय सरकार संचालन गर्नुपर्ने अभिभारा जनप्रतिनिधि उपर आएको छ । साथै समावेशी लोकतन्त्र, जवाफदेही, पारदर्शी र प्रभावकारी स्थानीय शासनको अनुभूती जनतालाई गराउने दायित्व पनि निर्वाचित जनप्रतिनिधिमा रहेको छ ।

हामी “सम्बृद्ध ढोरपाटन, खुसी र आत्मनिर्भर ढोरपाटनवासी” बनाउने दीर्घकालिन लक्ष्य अनुरूप आर्थिक, सामाजिक एवं लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण समेतको विकासको मौलिक ढांचामा अधि विद्वितहेका छौं । उत्पादनका मार्फत उच्च आर्थिक बृद्धि सामानुपातिक र न्यायपूर्ण वितरणबाट उचित प्रतिफल हासिल गर्न नगरपालिका क्रियाशील रहेको छ । सबै ढोरपाटनवासी नागरिकका लागि मर्यादित जीवन, स्वच्छ खानेपानी, न्यूनतम खाद्य सुरक्षा, आधारभूत स्वास्थ्य, शिक्षा र घरवारविहिनलाई सुरक्षित आवास, सुकम्वासी समस्या समाधान, भौतिक पूर्वाधार विकास, आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन, कृषि र पशुको क्षेत्रमा व्यवसायिकरण गरी उत्पादन बृद्धि र बजारीकरण, स्थानीय स्तरमै रोजगारी सृजना जस्ता क्षेत्रलाई बजेट तर्जुमा गर्दा प्राथमिकतामा राख्दै हालसम्म प्राप्त भएका उपलब्धीहरुलाई संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमुलक लोकतान्त्रिक पद्धतीबाट नागरिकले खोजेको सेवा,

चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने आदर्शबाट निर्देशित हुदै उदियमान र जाँगरिला नागरिकहरुको नगरपालिकाका रूपमा हाम्रो नगरलाई स्थापित गर्न यो बजेट केन्द्रीत गरेकोछु ।

आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरु, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, दीगो विकास लक्ष्य, चुनावी प्रतिवद्वता पत्र, हालसम्म नगरसभाबाट बनेका विविध कानूनहरु, वस्ती तथा बडाभेलाका सुभावहरु, विषयगत समितिका छलफल र विश्लेषणहरु, नगरकार्यपालिकाका निर्णयहरुलाई मुख्य आधार बनाएको छु । साथै राजनितिक दल, बुद्धिजीवि, नागरिक समाज, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञहरु, नगरबासीहरुसँगको भेटघाट तथा विभिन्न सम्बादका निष्कर्षहरु र सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त भएका महत्वपूर्ण सुभावहरुलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा महत्व दिएको छु ।

आदरणीय नगरप्रमुख ज्यू

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

हाम्रो नगरपालिकाको प्राकृतिक स्रोतको सम्भाव्यता, आर्थिक, सामाजिक विकास पूर्वाधारको उपलब्धता, संस्थागत क्षमतालाई ध्यानमा राखि वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने प्रयास गरिएको छ । ग्रामीण क्षेत्रको जनजीवनबाट हुकेका ढोरपाटन नगरपालिकालाई सहरीकरण गर्दै नयाँ सहरी आयोजनाको मापदण्डबमोजिमको पूर्वाधारहरु निर्माणमा आम नगरबासीहरुको सवै ईच्छा र चाहना पुरा गर्ने कार्य छोटो अवधिमा पुरा गर्नुपर्ने वाध्यतालाई अनुभुत गरेको छु । जनताका आवश्यकता र चाहना असिमित छन्, तर हामीसँग भएको स्रोत र साधनले असिमित ईच्छा र चाहनाहरु पुरा गर्न सम्भव नभए पनि आवश्यकता, औचित्यता र प्राथमिकतालाई ध्यानमा राखि प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्ने प्रयास गरेको छु ।

हाम्रो मुल ध्येयलाई आत्मसात गरि अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने, करको दरलाई कमी गर्दै करको दायरा बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेकोछु । साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन श्रोतको वाडफाँड र विनियोजनमा दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, श्रोत तथा विनियोजनका विचमा सन्तुलन कायम हुनेगरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

आगामी आ.व. २०७९/८० को बजेट तर्जुमा गर्दा मैले ढोरपाटन नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता अनुसार चालु आवधिक योजना, दीगो विकास लक्ष्य, ढोरपाटन नगरपालिका नगरसभाका सदस्यहरूले दिनुभएको सुझावहरूलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु ।

बजेटको लक्ष्य :- दीगो विकासमा जोड दिई उत्पादन बढ़िया गरी आत्मनिर्भर ढोरपाटनको निर्माण गर्ने ।

बजेटको उद्देश्य :-

१. कृषि, पशुपालन, पर्यटन लगायतका क्षेत्रमा लगानी गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने ।
२. सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने ।
३. जीवन उपयोगी मूल्यमा आधारित शिक्षाका माध्यमबाट सक्षम र असल जनशक्ति उत्पादन गर्ने ।
४. नागरिक सेवालाई गुणस्तरीय, छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाउदै सुशासनमा जोड दिने ।
५. रोजगारीका विभिन्न अवसरहरु सृजना गर्न सीप विकासमा जोड दिने ।
६. स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोग र जनसहभागिताको परिचालनबाट दीगो र वातावरण मैत्री विकासमा सहयोग पुऱ्याउने ।
७. सामाजिक समावेशीकरणको माध्यमबाट आर्थिक, सामाजिक र साँस्कृतिक क्षेत्रको विकासमा सहयोग पुऱ्याउने ।
८. आर्थिक विकासको माध्यमबाट गरीबी न्यूनिकरण गर्दै आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराउने ।
९. दीगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्दै लक्ष्य प्राप्तिमा सहयोग पुऱ्याउने ।
- १० वैदेशिक क्षेत्रमा रहेको श्रम, सीप, पुँजी र ज्ञानलाई नगरपालिकाभित्रका सम्भावित लगानीका क्षेत्रमा आर्कषित गर्ने ।
- ११ “सम्बृद्ध ढोरपाटन सुखी ढोरपाटनवासी”को अवधारणालाई पुरा गर्न आवश्यक पूर्वाधार तयार गर्ने ।
- १२ शान्ति सुरक्षाको प्रत्याभुति दिलाउने ।

प्रस्तुत बजेटका अपेक्षित उपलब्धीहरू:-

१. नगरपालिका केन्द्रदेखि प्रत्येक वडा कार्यालय रहेको स्थान, विद्यालयहरू र स्वास्थ्य चौकीसम्म जाने बाटो हिउद तथा वर्षायाममा सञ्चालन हुने गरी स्तरोन्तती गरिनेछ । गरिनेछ ।
२. नगरपालिका भित्रका प्रत्येक वडाहरूलाई नयाँ सहरी आयोजनामा जोड्न पहल गरिनेछ ।
३. आगामी आ.व.को अन्त्यसम्म ७ वटा झोलुङ्गेपुल को निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
४. नगरका २ वटा जोखिमयुक्त वस्ती संरक्षणको लागि कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
५. निर्माणाधीन नगरको प्रशासकीय भवनको ८०% कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
६. बाँकी रहेका सुकुम्वासी, घरवारविहिनको लागि आवास निर्माण र खरका छाना विस्थापन गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
७. नगरस्तरमा करिब १५ कि.मी नयाँ सडक निर्माण हुनेछ भने ५० कि.मी.सडकमा मर्मत सुधारका काम गरिनेछ ।
८. नगरस्तरका करिब ६४ वटा सामुदायिक तथा संस्थागत भवनहरू तथा विद्यालयहरू निर्माण तथा मर्मत सुधार गरिनेछ ।
- ९० कृषि तथा पशुपक्षिजन्य उत्पादन ३०% ले बढ्दि भएको हुनेछ ।
- ९१ कम्तीमा ५ वटा मासु पसल सुधार गरी मापदण्डका आधारमा स्वच्छ र गुणस्तरीय मासु उत्पादन भएको हुनेछ ।
- ९२ खसरीबाङ्गमा निर्माण गरिएको पशु संकलन केन्द्र बाट पशु शिविर आयोजना गरी कम्तीमा ५००० वटा पशुहरुको स्वास्थ्य परीक्षण हुनेछ ।
- ९३ पशुहरुको नश्ल सुधारबाट उन्नत पशुपालनको विकास भएको हुनेछ ।
- ९४ स्थानीयस्तरमा पशुहरुमा पूर्णखोप सुनिश्चता हुनेछ ।
- ९५ जौ तथा आलुबाली र स्याउ उत्पादन क्षेत्र विस्तार भई बाँभफो जग्गाको उपयोग भएको हुनेछ ।
- ९६ खाद्यान्नबाली तथा तरकारीबालीको सिजनेबल विउ तथा विरुवा खरिद, प्रदर्शनी तथा बितरण गरि कृषि समूहको आम्दानीको श्रोत बढ्दि हुनेछ ।

- १७ प्रविधि प्रसारको माध्यमबाट नगरपालिकास्तरका अनुमानित ५ जना युवाहरु स्वरोजगार हुनेछन् ।
- १९ पर्यटन क्षेत्रको पूर्वाधार विकास र प्रचारको मार्फत आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरुको आगमनमा बृद्धि भएको हुनेछ ।
- २० गुणस्तरीय शिक्षाका लागि नगरपालिकामा प्रतिस्पर्धात्मक शिक्षा मा जोड दिई उत्कृष्टलाई थप अनुदान उपलब्ध गराउने आधार तयार गरिनेछ ।
- २१ गैरसरकारी तथा साझेदार उन्मुख संस्था तथा समुहसँग समन्वय गरि कृषि, पशु, शिक्षा बिभिन्न कार्यक्रम संचालन र उत्पादनमा नागरिकलाई जोडेको हुनेछ ।
- २२ ढोरपाटनमा नगर अस्पतालको भवन निर्माण कार्य ३० प्रतिशत सम्पन्न हुनेछ ।
- २३ कोभिड १९ खोप लगाउन बाकी सम्पूर्ण नागरिकलाई कोभिड १९ को पूर्ण खोप प्रदान गरिएको हुनेछ ।
- २४ पहुँच कम भएका वस्ती तथा समुदायको छानौट गरी कम्तीमा ३ वटा स्थानमा विशेषज्ञद्वारा एकीकृत स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- २५ टेलिमेडिसिन सेवा मार्फत नागरिकको स्वास्थ्य सेवाको पहुँच विस्तार भएको हुनेछ ।
- २६ बाहै महिना अत्यावश्यकीय औषधीको सुनिश्चितता हुनेछ ।
- २७ स्वास्थ्य उपकरणहरुको व्यवस्थापनबाट सहज स्वास्थ्य सेवा प्रदान भएको हुनेछ ।
- २८ आमा र बच्चाको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखि “गर्भवतिको साथी पोषण स्वास्थ्यकर्मी र स्वयंसेविका कार्यक्रम” अभियानको रूपमा संचालन गरिएको हुनेछ ।
- २९ थप सुदृढीकरण सहित “प्रसुतिको लागि यातायात सेवा कार्यक्रम” संचालनमा आएको हुनेछ ।
- ३० सेवा अवधि सकिन लागेको महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरुको सुखद विदाई गरिनेछ ।
- ३१ बालमैत्री स्थानीय शासनका लागि कार्य प्रारम्भ भएको हुनेछ ।
- ३२ लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना गरी हिंसा पिडित महिलाहरुलाई तत्काल उद्धार एवं सहयोग पुऱ्याउन सहयोग पुगेको हुनेछ ।
- ३३ गरिव तथा विपन्न परिवारका लक्षित वर्गहरुमा आयआर्जन कार्यक्रम मार्फत आम्दानीमा बृद्धि भएको हुनेछ ।
- ३४ वडास्तरमा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरी नागरिकहरुले सहजता महशुस

- गरेरेका हुनेछन् ।
- ३५ वडाको टोलटोलमा पुगी सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरुको पहिचान गर्ने, खाता खोल्ने र नविकरण गर्ने कार्य प्रभावकारी हुनेछ ।
- ३६ नगरका ९ वटा वडाबाट सामाजिक सुरक्षा, व्यक्तिगत घटनाका विवरणहरु अनलाईन मार्फत प्रविष्ट भएको हुनेछ ।
- ३७ नगरका सबै वडामा वैंकहरुको सहकार्यमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण भएको हुनेछ ।
- ३८ नगरपालिकामा प्राप्त हुने गुनासो तथा उजुरीहरुलाई व्यवस्थित गर्दै गुनासो अभिलेखन तथा व्यवस्थापन प्रभावकारी भै सुशासन प्रवर्द्धन हुनेछ ।
- ३९ नागरिक सहायता कक्षको सहयोगबाट नागरिकहरुले सहज सेवा प्राप्त भएको महशुस गर्नेछन् ।
- ४० सार्वजनिक सुनुवाई, डिजिटल नागरिक वडापत्र, संचार माध्यमहरुसँगको अन्तर सम्बाद कार्यक्रम मार्फत सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता कायम भएको हुनेछ ।
- ४१ विपदको कारणबाट सम्भावित क्षतिको पहिचान गरी तत्काल राहत उपलब्ध गराईनेछ ।
- ४२ वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति विपदजन्य जोखिम न्यूनीकरण, राहत उद्धार र पुर्ननिर्माण कार्यमा क्रियाशिल भएको हुनेछ ।
- ४३ विपद व्यवस्थापन कोषलाई प्रभावकारीरूपमा परिचालन गरिएको हुनेछ ।
- ४४ फराकिलो करको दायरा र असल करदाता सम्मानको नीतिले नागरिकहरुमा कर तिर्ने बानीको विकास हुनेछ । प्रत्येक वडाहरुमा सफ्टवयरमार्फत राजधानी संकलन गर्नको लागी तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराईनेछ । आर्थिक सर्वेक्षण गरि कर तिर्ने बानी विकासमा पहल गरिनेछ ।
- ४५ छिटो छ्वारितो प्रभावकारी न्याय सम्पादनले नागरिकको समय र खर्च वचतको वातावरण सृजना भएको हुनेछ । साथै कर्मचारीहरुको मनोबल बढिको लागी ओएनएम प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ ।

बजेट तर्जुमाका आधारहरु

१. नेपालको संविधान २०७२
२. स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४
३. राष्ट्रिय प्राकृतिक तथा वित्त आयोग ऐन २०७४

४. अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४
५. संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्ड
६. स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका २०७४
७. उपलब्ध स्थानीय स्रोत र साधन
८. विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु
९. नगरपालिकाले चालु आ.व.को कार्यसम्पादनबाट सिकेका महत्वपूर्ण सिकाईहरु
१०. सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रकृयाबाट प्राथमिकता प्राप्त भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरु
११. विषयगत समितिबाट प्राप्त राय सुझावहरु
१२. राजनितिक दलका प्रतिवद्धताहरु
१३. नगरपालिकाको आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम
१४. विभिन्न क्षेत्रका विज्ञहरुको राय सुझाव र सल्लाह

बजेट तर्जुमा विधि

१. राजस्व परामर्श समितिबाट राजस्वको श्रोत, दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरी राजस्वको अनुमान र दर सिफारिस ।
२. स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिबाट आन्तरिक र अन्य स्रोतको अनुमान गरी बडागत र विषय क्षेत्रगत सिमा र मार्गदर्शन ।
३. सहभागितात्मक योजना तर्जुमा पद्धति अवलम्बन गरी वस्ती तथा बडास्तरबाट जनप्रतिनिधि मार्फत योजना तथा कार्यक्रम छनौट र प्राथमिककरण ।
४. नगरस्तरीय विषयगत समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुँदै कार्यपालिका वैठकमा भएका छलफल तथा भएका निर्णयहरु ।

बजेट प्राथमिकताका आधारहरु

१. आर्थिक विकास तथा गरीबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने योजनाहरु,
२. उत्पादनमुलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने योजनाह
३. जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने कार्यक्रमहरु,
४. स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयं सेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने,
५. स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
६. महिला, वालवालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,

७. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि गरी मूल प्रवाहमा त्याउने,
८. भाषिक तथा सांस्कृतिक पक्षको जर्गना र सामाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने,
९. दिगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न सघाउ पुऱ्याउने,
१०. सुशासन मार्फत नागरिकहरुको सबै सेवामा पहुँच पुऱ्याउने ।
११. वाट्य श्रोत, साधन र पुँजीको आकर्षणमा जोड दिने ।
१२. दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्तिमा सहयोग पुऱ्याउने ।

अध्यक्ष महोदय, अब म ढोरपाटन नगरपालिकाको गत आ.व. २०७७/७८ र चालु आ.व. २०७८/७९ को समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र रहेका विषयगत क्षेत्र तर्फ हासिल गरेका उपलब्धी विवरणहरु निम्न बमोजिम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास

१. गत आ.व. ०७७/७८ र चालु आ.व. को वर्तमान सम्म २५ कि.मी. थप नयाँ सडक निर्माण भएको छ । हालसम्म नगरपालिकाभित्र अनुमानित २९० कि.मी. सडक तयार भएको छ ।
२. सडक स्तरोन्तती र मर्मत सुधार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखि कार्य भैरहेको छ ।
३. नगरक्षेत्र भित्र हालसम्म १४ कि.मी. सडक नगरपालिका तथा नयाँ सहरी आयोजनाको तर्फबाट कालोपत्रेस्तरमा ढलान सम्पन्न भएको छ भने चालु आ.व. को अन्त्य सम्ममा थप ९ कि.मी सडक ढलान सम्पन्न हुनेछ ।
४. ७ वटा भोलुङ्गोपुल निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
५. १४.७ कि.मी. गोरेटोबाटो निर्माण, मर्मत गरिएको छ ।
६. नगरस्तरमा पोखरी मर्मत तथा संरक्षण, भवन मर्मत, पैदल मार्ग निर्माण, मठ मन्दिर संरक्षण, विद्यालय, स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन लगायतका अन्य पूर्वाधारका कार्यहरु सम्पन्न गरिएका छन् ।
७. नगरपालिका क्षेत्रमा केन्द्रिय विधुत लाईन बिस्तार हुने क्रममा छ ।
८. नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य करिब ५० प्रतिशत सम्पन्न भएको छ ।

- ९ ढोरपाटनमा १५ शैया नगरअस्पताल निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ ।
- १० संघिय तथा प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको समन्वयमा गत आ.ब तथा यस आ.ब मा २४ वटा विद्यालय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न हुने क्रममा छन् । उत्तरगांगा नमुना स्कुलमा नमुना स्कुल मापदण्ड बमोजिमका पुर्बाधार निर्माण कार्य निरन्तर रूपमा चलिरहेका छन् ।
११. भुजिखोलामा आएको बाढीबाट पिडीत हरुको आवास निर्माणको लागि संघिय सरकारबाट स्वीकृत नामावलीको आधारमा ६९ जनालाई पहिलो किस्ता निकासाको लागि नगरपालिकाबाट साझेदारी हुने १५ प्रतिशतबापतको रकम जिल्ला प्रशासन कार्यालयलाई उपलब्ध गराईसकिएको छ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

१. स्थानीय तहको स्वमुल्याङ्कन (ीष्कब) मा ढोरपाटन नगरपालिका ले उचित मुल्याङ्कन पाएको छ ।
२. ३ वटा वडा कार्यालयबाट सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत राजस्व संकलन भएको छ ।
३. लागु पदार्थ दुर्व्यशनी सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरी सभ्य, सुसंस्कृत समाज निर्माणमा सहयोग पुगेको छ ।
४. विविध पारदर्शिता र उत्तरदायित्व सम्बन्धी तालिम संचालन गरी सुशासन कायम हुन सहयोग पुगेको छ ।

आर्थिक विकास समिति

१. नगरपालिकाको अनुदानमार्फत गाई तथा भैंसीफार्म र दुग्ध डेरी स्थापना भएको छ । दैनिक १,००० लिटर भन्दा बढी दुध जिल्ला वाहिर उत्पादन खपत तथा निकासी भएको छ । जसबाट बार्षिक रु. ३ करोड कृषकको आम्दानी भएको छ ।
२. ढोरपाटन नगरपालिकाबाट बाख्ता बिकास पकेट कार्यक्रम संचालनमा छ,

। वार्षिक अनुमानित १०,००० भन्दा वढी खसी, वोका तथा भेडाको निर्यात भएको छ । आन्तरिक रूपमा करिब ४,००० भन्दा वढी खसी वोका खपत भई कृषकको आमदानी बृद्धि भएको छ ।

३. गरिब सँग बिश्वेश्वर कार्यक्रममार्फत लोकल तथा लेयर्स कुखुरा पालन कार्यक्रमबाट कृषकहरूले मासु तथा अण्डा उत्पादन गरी औषत प्रति परिवार वार्षिक रु.५,००० देखि १०,०००। थप आमदानी गर्न सफल भएका छन् ।
४. कुखुरा, बाखा, वंगुरपालन लगायत पशु पंक्षीको व्यवशायिक पालन गर्ने कृषकहरूको संख्या ३०० भन्दा वढी रहेको छ ।
५. विगत ५ वर्षको तुलनामा प्रतिवर्ष मासु आयात करिब ८०% घटेको छ ।
६. कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट उन्नत नश्लका पशु उत्पादनमा बृद्धि भई दुध उत्पादनमा बृद्धि र उन्नत पशु आयातको संख्या घटेको छ ।
७. डालेघाँस, भुईघाँसको विकासबाट पशु आहारको आपूर्तिमा सहयोग पुरोको छ ।
८. ढोरपाटन नगरक्षेत्रबाट उत्पादन भएको भाँगो खेतीबाट वार्षिक १८,००,०००।, जडिबुटी विक्रिबाट रु.५०,००,०००।, आलुखेतीबाट रु. २०,००,०००, अन्य खेतीबाट रु. २०,००,०००। आमदानी भएको प्रारम्भिक अनुमान छ ।
९. कृषिमा प्रविधिको प्रयोग गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि भएको छ । उत्पादन लागत १५% सम्म घटेको छ ।
१०. नगरपालिकास्तरीय पर्यटन प्रोफाईल प्रतिस्पर्धात्मक माध्यमबाट बन्ने क्रममा छ ।
११. ढोरपाटन देउरालीमा नगरपालिकाको साझेदारीमा आधुनिक गेट निर्माण कार्य सम्पन्न हुने क्रममा छ ।
१२. लघु उद्यम विकास कार्यक्रमबाट हालसम्म नयाँ तथा पुराना उद्यमी गरि करिब २०० जनालाई विभिन्न प्रकारका लघु उद्यम सम्बन्धी तालिम तथा प्रविधि सामाग्री प्रदान भैसकेको ।

सामाजिक विकास समिति स्वास्थ्य

१. कोभिड १९ रोग विरुद्ध १२ वर्ष भन्दा माथिको उमेर समूहका नागरिकलाई खोप कार्यक्रम संचालन गरी नागरिकको खोप सुनिश्चता भएको छ ।
२. नगर अस्पतालको लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन सहित निर्माण कार्य

प्रारम्भ भएको छ ।

३. नगरक्षेत्र भित्र स्वास्थ्य सेवाको पहुँच नपुगेका नागरिकलाई स्वास्थ्य सेवाको पहुँच पुऱ्याउन शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको संचालन गरिएको छ ।
४. वर्षभरी न्यूनतम आवश्यक औषधीको आपूर्ति नियमित भएको छ ।
५. प्रत्येक बडामा गर्भवति महिलामा गर्भवाट जटिलता पत्ता लगाई मातृ मृत्युदर कम गर्न ग्रामीण भिडियो एक्सरे कार्यक्रम संचालन भएको छ ।
६. प्रत्येक बडामा परिवार नियोजनका स्थायी र अस्थायी सेवा दिन घुम्ती सेवा प्रदान गरिएको छ ।
७. मातृमृत्यु, नवशिश मृत्यु, शिशुमृत्यु दर घटाई औषत आयु वढन सहयोग पुगेको छ ।
८. नगरको २ स्थानमा पाठेघर खस्ने समस्या तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ परीक्षण संचालन भएको छ ।
९. स्वास्थ्यचौकीहरु प्रविधिमैत्री भएका छन ।

शिक्षा

१. शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागि गरिएका प्रयासहरुबाट कक्षा ८ को परिक्षामा उत्तिर्ण प्रतिशत क्रमशः बृदि तथा स्कुलहरुमा भर्ना हुने विद्यार्थीहरुको दरमा बृदि हुदै गएको छ ।
२. चालु आ.व.मा कक्षा ८-१२ का छात्राहरुलाई सेनिटरी प्याड वितरणबाट यसबाट विद्यार्थी नियमितता बढेको छ ।
३. वालवालिकाका लागि दिवाखाजाको प्रवन्धले विद्यालय निरन्तरता र सिकाई उपलब्धी बृद्धि भएको छ ।
४. सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न सबै विद्यालयहरुमा निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण को लागी अनुदान उपलब्ध गरिएको छ ।
५. दलित तथा छात्रा छात्रवृत्ति वितरण, उत्तरगंगा माविमा प्राविधिक धार छात्रवृत्ति वितरण र सबै विद्यालयमा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान वितरण गरिएबाट पहुँचमा बृद्धि र सिकाई उपलब्धी बढाउन सहयोग पुगेको छ ।
६. ढोरपाटन नगरपालिकाको शैक्षिक प्रोफाईल निर्माण भएको छ ।
७. विद्यालयहरुमा भौतिक पूर्वाधार विकास र प्रविधिको प्रयोगले गुणस्तरीय सिकाईलाई टेवा पुगेको छ ।

८. सिकाई परियोजना कार्यक्रमले विद्यार्थी र अभिभावकहरुलाई शिक्षा प्रतिको चेतना अभिवृद्धि गर्न र विद्यालय र समुदाय विचको सम्बन्ध सुधार गर्न महत्वपूर्ण सहयोग पुगेको छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. पहिचान भएका नगरका सुकम्वासी तथा घरबारबिहिनहरुलाई घरवासको व्यवस्था मिलाउन संघिय सरकारसँग समन्वय गरि जनता आवास कार्यक्रम को ६६ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२. सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रममा समावेश भएका १३३ घर मध्ये हालसम्म १२९ घरपरिवारको सुरक्षित आवास निर्माण कार्य को लागी दोस्रो किस्ता उपलब्ध भएको छ ।
३. नगरभित्र का क्षेत्रमा जस्तापाता वितरण गरी खरका छाना मुक्त बनाईएको ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायता वितरण तथा विद्यार्थीहरुलाई अपाङ्गता छात्रबृति वितरण गरी दैनिक जीवन सहज भएको छ ।
५. हालसम्म नगरपालिकाबाट अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्य निरन्तर रूपमा संचालनमा छ ।
६. लैंगिक हिंसा र जातिय विभेद अत्यका लागि सचेतना कार्यक्रम एवं अन्तरक्रिया, क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन भएको छ ।
७. लक्षितवर्गको छनौट गरी आयमुलक कार्यक्रम संचालन भएका छन जसबाट उनीहरुको आम्दानी बढ्दि गर्न सहयोग पुगेकोछ ।

न्यायिक समिति

१. न्यायिक समितिमा परेका उजुरीहरु मध्ये ८५% भन्दा वढी मुद्वाहरु आपसी छलफलबाट निरुपण गर्न सकिएकोछ ।
२. स्थानीयस्तरमा आपसी छलफलबाट मेलमिलाप गराई समस्याको समाधान गर्दै जाँदा पिडक र पिडित दुवै पक्षलाई आर्थिक र समयको वचत हुन गई सहयोग पुगेको छ ।
३. वडाहरुमा मेलमिलाप केन्द्र निर्माण गर्नको लागी आबश्यक भौतिक सामाग्रीहरुको व्यवस्था गरिएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा

१. सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुलाई वैकिड प्रणालीमा आवद्ध गरी सेवा पुऱ्याईएको छ ।
२. नगरबाट व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रकृया अनलाईन मार्फत गर्ने गरिएको छ ।
३. बडास्तरमा नै सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीहरुलाई वैकिड सेवा पुऱ्याई सेवा प्रदान गर्न शुरुवात भएको छ ।
४. व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी लगतमा रहेका पुराना नामावलीहरुलाई अनलाईनमा प्रविष्ट गरी व्यवस्थित गरिएको छ ।
५. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी बडा सचिवहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिएको छ ।

महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि बजेट विनियोजनका प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । प्राथमिकताका मुख्य क्षेत्रहरु

१	कृषि र पशुपालनको क्षेत्रलाई विशेष रोजगारी र उद्यमसँग जोड्न सकियोस भनी विशेष महत्वका साथ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२	विभिन्न प्रकारका दैविप्रकोप, महामारीका घटनाबाट पिडित कृषकहरुलाई तत्काल राहत प्रदान गर्न विपद राहत कोष स्थापनाको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३	कृषि मजदुर कार्यक्रम र पशुपंक्षीपालक कृषकहरुलाई अनुदान कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४	ढोरपाटनमा आलु बाली संरक्षणको लागी तथा आलु लाई व्यबसायिकरण गर्ने ध्येयले आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५	लागत साभेदारी, सार्वजनिक निजी साभेदारी को क्षेत्रमा काम गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६	युवा तथा वेरोजगार जनशक्तिलाई सीपमुलक कार्यक्रममा जोड्न विभिन्न प्रकारका सीप विकास तालिमहरु संचालन गर्न बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
७	निर्माण शुरु गरिएका पर्यटकीय पैदलमार्ग तथा अन्य पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि रोजगारी सिर्जना गर्न संघिय सरकार बाट प्राप्त बजेट तथा

	नगरपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८	शैक्षिक गुणस्तर सुधार र विकासका लागि यथोचित बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
९	विद्यालयमा कार्यरत कार्यलय सहयोगी र विद्यालय कर्मचारीहरुको नपुग पारिश्रमिकका लागि थप बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१०	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृति कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
११	नगरको एकमात्र निसिभुजी जनता क्याम्पसको स्तरोन्नतीको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन मा समन्वय गरेको छु ।
१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको क्षेत्रमा बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
१३	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापनाको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१४	गर्भवतिको साथी पोषण स्वास्थ्यकर्मी र स्वयंसेविका कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका को सुखद विदाईको लागी आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१६	गर्भवति र असत्त विरामीलाई तत्काल उद्धार पुऱ्याउन २ वटा हेलिप्याड निर्माण तथा भईरहेको लाई स्तरोन्नति गर्ने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
१७	बडास्तरमा रहने विद्यालय स्वास्थ्य चौको तथा केन्द्रहरुमा जाने मोटरबाटो निर्माण आयोजनाहरुलाई निरन्तरता दिने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
१८	संस्कृति संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
१९	गैरसरकारी संस्थाहरुसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि आवश्यक बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
२०	नगरपालिकाबाट निरन्तररूपमा संचालित खरका छाना विस्थापन, घरवार विहिनहरुको लागि घर निर्माण, सुकुम्बासी समाधानका लागि क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्नको लागि बजेट प्रस्ताव गरेका

	छु ।
२२	नगरस्तरका सडक संजालले नछोएका बस्ति तथा केन्द्र जोडनका लागि बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
२३	विपदमा परेकाहरुको लागि राहत वितरण तथा जोखिमको क्षेत्रहरुलाई न्यूनिकरण गर्न विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

२४	विविध विषयका विज्ञहरुको अध्ययन अनुसन्धान, राय परामर्शका लागि विज्ञ सम्मेलन आयोजना गर्न र लगानी सम्मेलनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट चालु तर्फको शिर्षकबाट खर्च गर्ने प्रवन्ध मिलाएको छु ।
२५	ढोरपाटनको दीर्घकालिन विकासका लागि आवधिक योजना निर्माण को लागी नपुग रकम र मध्यकालिन खर्च संरचना तयार गर्न बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
२६	नागरिकको सेवालाई छिटो, छरितो र पारदर्शि बनाउदै सुशासनको प्रत्याभूति दिन आवश्यक कार्यक्रमका लागि बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
२७	आन्तरिक आय बृद्धिको लागि करको दायरालाई फराकिलो बनाउदै असल करदाता सम्मान आर्थिक सर्वेक्षण तथा प्रत्येक वडाहरुमा सफ्टवयरमार्फत राजधा संकलन लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न चालु शिर्षकमा बजेटको प्रवन्ध गरेको छु ।
२८	न्याय सम्पादनलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२९	नीति तथा कार्यक्रमले उच्च महत्व दिएका विषयहरुलाई आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकासका क्षेत्रमा आवश्यकता अनुसारको बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३०	भुमिहिन सुकुम्बासी दलित तथा अब्बयबस्थित बस्तीलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३१	कक्षा ११ तथा कक्षा १२ संचालित बिद्यालयहरुमा शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक बजेट को व्यवस्था गरेको छु ।

३२	बुर्तिबाङ्ग प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई प्रदेशस्तरिय अस्पतालमा स्तरोन्नती गर्न ओ एण्ड एम सर्वेको र हार्डभोल्टेज जेनेरेटरको लागी आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
३३	ढोरपाटन नगरपालिका भित्र थप बर्थिङ सेन्टर, ल्याब सेवा र सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र विस्तारको लागी आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

आव. २०७९/८० को आय अनुमान

१	चालु आ.व. २०७८/७९ बाट खर्च नभई मौज्दात हुने अनुमानित रकम रु.	३ करोड रुपैया मात्र ।
२	संघीय सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अन्तरगत प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान रु.	११ करोड रुपैया मात्र ।
३	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान रु.	०
४	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व वाडफाड शिर्षकमा प्राप्त हुने अनुदान रु.	१० करोड ६३ लाख ६४ हजार
५	प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अन्तरगत प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान रु.	१ करोड २३ लाख ५२ हजार
६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व वाडफाड शिर्षकमा प्राप्त हुने अनुदान रु.	७२ लाख ४६ हजार
७	नगरपालिकाको विभिन्न शिर्षकमा प्राप्त हुने आन्तरिक आय रु.	८० लाख रुपैया मात्र
१०	गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदान	५० लाख रुपैया मात्र

११	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान	२६ करोड १ लाख
१२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान	५० लाख रुपैया मात्र
	जम्मा- चवान्न करोड चालिस लाख बैसटी हजार रुपैया	५४४०६२०००।००

आव. २०७९।८० को व्यय अनुमान

क्र स	खर्च शिर्षक	व्यय अनुमान अंकमा	व्यय अनुमान अक्षरमा
१	नगरपालिका चालु तर्फ	रु १३६७३३१८५।००	अक्षेरुपी तेह करोड सतसठी लाख तेचिस हजार एक सय पचासी रुपैयँ ।
२	नगरपालिका पुऱ्जीगत तर्फ	रु १०७२२८८१५।००	अक्षेरुपी दश करोड बहतर लाख अड्डाईस हजार आठ सय पन्धु रुपैयँ ।
३	संघीय सरकार सशर्त अनुदान चालु	रु २३३१०००००।००	अक्षेरुपी तेईस करोड एकतिस लाख रुपैयँ ।
४	संघीय सरकार सशर्त अनुदान पुऱ्जीगत	रु २७००००००।००	अक्षेरुपी दुई करोड सतरी लाख रुपैयँ ।
५	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ	रु ५००००००।००	अक्षेरुपी पचास लाख रुपैयँ ।
६	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फ	रु ५००००००।००	अक्षेरुपी पचास लाख रुपैयँ ।
७	नगरपालिका समपुरक कोष	रु ३००००००।००	अक्षेरुपी तिन करोड रुपैयँ ।
	जम्मा	रु ५४४०६२०००।००	अक्षेरुपी चवान्न करोड चालिस लाख बैसटी हजार

अध्यक्ष महोदय

अब म चालु तथा पूऱ्जीगत तर्फ गरी एकमुष्ठ ५४४०६२००० व्यय अनुमान भएको कुरा अवगत गराउँदछु ।

अध्यक्ष महोदय,

उपरोक्त अनुसार ढोरपाटन नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९।८० को लागि आय तर्फ कुल जम्मा ५४ करोड ४० लाख ६२ हजार र व्ययतर्फ ५४ करोड ४० लाख ६२ हजार प्रस्ताव पेश गरेको छु । उल्लेखित बजेटमा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम र गैरसरकारी क्षेत्रको बजेट समावेश गरिएको छैन । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रममा अनुमान गरिएको अ.ल्या.रकम थप वा घट भएमा आवश्कयताको आधारमा कार्यपालिका एवं नगरसभाबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न प्रस्ताव गर्दछु । आगामी आ.व. मा नगरपालिकाबाट लगाईने कर, शुल्क, दस्तुरका लागि तयार गरिएको आर्थिक विधेयक र आगामी आ.व. २०७९।८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही

रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०७९ स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु । आर्थिक विधेयकसँग सम्बन्धित प्रस्तावित करका दरहरु अनुसूचि (१) मा समावेश गरेको छु । बडास्तरका आयोजना/कार्यक्रम र बजेट विनियोजनको विस्तृत विवरण यसै साथ संलग्न गरी पेश गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय, प्रस्तावित बजेटलाई बडास्तरबाट प्राप्त मागहरुको प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा महत्वपूर्ण सल्लाह र सुझाव सहित शिर्षकगत रूपमा छलफल गरी पारित गर्नुहुन विश्वास लिएकोछु ।

बजेट आफैमा तथ्यमा आधारित अनुमान हो । यसको लक्ष्य प्राप्तिका लागि हाम्रो एकलो प्रयास मात्र सम्भव छैन । तसर्थे राजनैतिक दल, सम्पूर्ण संघसंस्था तथा सम्पूर्ण नगरवासीहरुको सामुहिक प्रयासबाट मात्र यो सम्भव छ । समग्र ढोरपाटन नगरको विकासबाट सम्बृद्धि प्राप्तिको लक्ष्यलाई ठोस रूपमा अगाडी बढाउदै तर्जुमा भएका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी र वैज्ञानिक कार्यान्वयन गर्न सबै तिरबाट यथोचित सहयोग हुनेछ भन्ने पूर्ण विश्वास लिएको छु ।

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रकृयामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, नगरस्थित क्रियाशिल राजनैतिक दलहरु, आम संचार जगत, नागरिक समाज, नगरवासी दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू लगायत कर्मचारी मित्रहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । ढोरपाटनको विकास प्रक्रियामा सहयोग उपलब्ध गराउने नेपाल सरकार, दातृ निकाय, सहयोगी संघ संस्था तथा निकायहरु, निजी क्षेत्र प्रति म ढोरपाटन नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा पनि सहयोग निरन्तर रूपमा प्राप्त हुनेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु ।

धन्यवाद ।

धन बहादुर कायत

नगर उपप्रमुख

ढोरपाटन नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक ।

नगरसभा स्वीकृत मिति: २०७९/३/३२

प्रस्तावना: ढोरपाटन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७ ९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम ढोरपाटन नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि ढोरपाटन नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पति कर (घरधुरी कर): नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घरधुरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत कर): नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत कर) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर वहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवा मा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषे ध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१४. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने सम्पति कर (घरधुरी कर)

- क) बुर्तिवाड बजार अन्तर्गत पर्ने उपल्लो बजार, तल्लो बजार, भगवती टोल, पुरानो बसपार्क क्षेत्र, फाँट बजार र हस्पिटलको घरहरु पक्की घर न्युनतम दुई तला सम्म रु २५०० त्यस भन्दा माथिको प्रतितला ४०० को दरले थप, कच्ची घरको रु १००० र झुपडीको रु ५००
- ख) सोरबोट खसरीबाड, घमसिड, तुल्सी नगर, फिङ्गलबारी, फुलबारी, रातामाटा, डाँडा, तारीखेत, सेरा, कुत्थाप्ला, भवरेटा, सलामकोट र दुलेमा रहेका पक्की घरको रु १५०० कच्ची घरको रु ५०० झुपडी घरको रु १००
- ग) माथि उल्लेख गरिएका स्थानमा बाहेक ढोरपाटन नगरपालिकाको अन्य स्थानमा रहेका पक्की घरको रु ५०० कच्ची घरको रु १००

अनुसूचि-२

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने भुमि कर (मालपोत कर)

ढोरपाटन नगरपालिकाको वडा नं. १ देखि ९ सम्म रहेका जग्गामा

जग्गाको प्रकार	न्यूनतम कर	थप प्रतिरोपनीको कर
अब्बल	१५०	१५
दोयम	१००	१०
सिम	५०	५
चाहार	२५	३
नम्बरी	१००	१०

अनुसूचि-३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने भुमि बहाल कर

ढोरपाटन नगरपालिकाभित्र बहालमा लगायका घरबाट बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले घर बहाल कर लगाउने।

अनुसूचि-४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने व्यवसाय कर

ठुलो व्यापार भ्याटमा दर्ता भएका

१	मदिराजन्य पदार्थ डिलर प्रति ब्राण्ड	५०००	
२	सूर्तिजन्य पदार्थ डिलर प्रति ब्राण्ड	५०००	
३	चाउचाउ डिलर प्रति ब्राण्ड	४०००	
४	कोक लगायत पेय पदार्थ डिलर प्रति ब्राण्ड	५०००	
५	हार्डवयर्स पसल तथा अधिकृत विक्रेता	५०००	
६	बिस्कुट डिलर	४०००	
७	खाध सामानको होलसेल विक्रेता	४०००	
८	पेट्रोलीयम पदार्थ विक्रेता	५०००	
९	गाडी मोटरसाइकल तथा मोटरपार्ट्स विक्रेता	५०००	
१०	होलसेल कपडा तथा ठुला फेन्सी पसल	५०००	
११	ग्यास डिलर	४०००	

खुद्रा व्यापार पा.न.मा दर्ता भएका

१	मझौला खाधान तथा किराना पसल	१०००	
२	मझौला खाधान तथा किराना पसल (ग्रामीण)	६००	
३	हार्डवयर्स पसल	१५००	

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/२०

४	तरकारी फलफुल पसल	१०००	
५	भाँडा पसल	१०००	
६	फोटो स्टुडियो	१०००	
७	पान पसल	६००	
८	मल बिउ बिजन पसल	१०००	
९	मासु पसल	१०००	
१०	फेन्सी पसल	२०००	
११	फेन्सी पसल(ग्रामीण)	१०००	
१२	चल्ला तथा दाना पसल	२०००	

सेवा शुल्क व्यवसाय

१	निजी अस्पताल	३०००	
२	क्लिनिक मेडिकल	१५००	
३	निजी विद्यालय मा.वि.	४०००	
४	निजी विद्यालय आधारभूत	३०००	
५	गै.स.स.नाफा मुलक सस्था	१५००	
६	ड्राईभिङ्ग ईन्ष्टिच्युट	१०००	
७	कम्प्यूटर ईन्ष्टिच्युट	१०००	
८	ट्यूसन सेन्टर	२५००	
९	हाउजिङ्ग व्यवसाय	६०००	
१०	मोटरसाइकल वर्कसप	२०००	
११	गाडी खारेज	२५००	
१२	ब्युटीपार्लर	१०००	
१३	हजाम पानीपुरी चटपटे	१०००	
१४	लेखापटि कानुन व्याबसायी	२०००	
१५	नाट्यकला केन्द्र	८००	
१६	पुल हाउस	८००	
१७	चिया , खाजाघर, सामान्य होटल	१०००	

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७५/२०

१८	ठुला होटल १५ बेड भन्दा माथी	३५००	
१९	मझौला होटल १५ बेडल सम्म	२०००	
२०	स्टेश्वरी	१०००	
२१	ईलेक्ट्रोनीक्स	१०००	

उत्पादनमुलक / उद्योग व्यवसायमा

१	स्टिल, मेटल तथा फर्नीचर उद्योग, प्रिल	२५००	
२	कुटानी पिसानी मील	१०००	
३	पाउरोटी उद्योग	२०००	
४	छापाखाना	२५००	
५	फ्लेक्स प्रिन्ट	१०००	
६	ब्लक उद्योग	१०००	
७	क्रसर उद्योग	५०००	
८	सुनचाँदी व्यावसाय	२०००	
९	मिष्ठान	१०००	
१०	कृषि फर्म	५००	
११	पशु फर्म	५००	
१२	आईसक्रिम उद्योग	१०००	
१३	टेलर्स	७००	
१४	आरन व्यावसाय	२००	

उर्जामुलक उद्योग व्यवसाय

१	निजि लघुजलविधुत ५० के.वि. सम्म	८०००	
२	निजि लघुजलविधुत ५० के.वि. भन्दा माथि प्रति के.वी. थप	१००	

निर्माण व्यावसाय

१	सबै प्रकारका निर्माण व्यवसायी	५०००	
---	-------------------------------	------	--

वित्तीय संस्थाहरु

१	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामीत्वमा रहेका बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंकहरु	३५००	
२	विकास बैंक	३०००	

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७५/२०

३	लघुवित्त	२५००	
४	सहकारी	२५००	
मार्थि वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा नगरपालिकाले तोकेबमोजिम रु ५०० देखि ६००० सम्म व्यवसाय कर लिन सकिनेछ ।			

अनुसूचि-५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर ।

कवाडी, जीवजन्तु, जडिबुटी कर

कवाडी कर	५५०० न्युनतम कबोल अँक	
जडिबुटी	२५० प्रतिकिवन्टल	

अनुसूचि-६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने सवारी साधन कर ।

सवारी साधन सञ्चालन अनुमतिको वार्षिक कर

वस, ट्रक, लगी र अन्य हेभी गाडीमा	३०००	
भाडाका कार, जीपमा	५००	
भाडाको मिनीबसमा	१०००	
स्कुटर, मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनमा	५०/१००	

अनुसूचि-७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने विज्ञापन कर।

विज्ञापन कर

३ फिट चौडाई र ६ फिट लम्बाई सम्मको लागी	५०००	
त्यसभन्दा ठुलोमा प्रतिफिट	५००	

अनुसूचि-८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने मनोरञ्जन कर।

मनोरञ्जन कर

जुनसुकै प्रकारका मनोरञ्जनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्दाका अवस्थामा	टिकटको मूल्यको २ प्रतिशतको दरले	
--	---------------------------------	--

अनुसूचि-९

(दफा १० संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने बहाल विटौरी कर।

बहाल बिरौटी कर

प्रतिसंरचना प्रतिदिन	५०	
----------------------	----	--

अनुसूचि-१०

(दफा ११ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने बहाल पार्किङ कर।

पार्किङ शुल्क

बसपार्क वा नगरपालिकाले तोकेको स्थानमा निजी वा भाडाका सवारी साधन पार्किङ गरैवापत एकपटकमा	२०	
---	----	--

(दफा १२ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने सेवा शुल्क, दस्तुर।

सेवा शुल्क दस्तुर

१	ना. प्र.र फोटो टास , सिफारिस , संगोल प्रमाणित , नामथर सिफारिस	१००	
२	निवेदन दस्तुर	१०	
३	साधारण सिफारीस दस्तुर	१००	
४	नाता प्रमाणीत	२००	
५	टेलिफोन सिफारीस दस्तुर	२००	
६	धारा जडान /नामसारी	२००	
७	विद्युत सिफारीस	५००	
८	चरित्र सिफारीस दस्तुर	२००	
९	बैदेसिक सिफारीस दस्तुर भारतको लागी	२००	
१०	भारत बाहेक अन्य मुलुकका लागी	५००	
११	मोठ कायम सिफारीस कच्ची घरका लागी पक्की घरका लागी	२०० ५००	
१२	घर कायम सिफारीस पक्की घर कच्ची घर	५०० ३००	
१३	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन सम्म ^{निशुल्क}		
	परिचयपत्रको विलम्ब दस्तुर	रु. २००	
	परिचयपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	रु. ५००	
	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	रु. २००	
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	रु. ५००	
	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरैको	रु. २००	
	परिचय नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्याक्रित प्रति पटक दस्तुर	रु. ५	
	जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्याक्रित प्रति पटक दस्तुर	रु. १०	
	परिचय नम्बर वा वैयक्तिक विवरण जैविक विवरण वा	रु. २०	

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/२०

	परिचयपत्रको प्रमाणिकरण भई सम्बन्धित व्याकित अन्य व्याकित विवरण प्रदान गरे वापत प्रति व्याकित प्रति पटकको दस्तुर		
१४	अंग्रेजी भाषाको सिफारीस	२५०	
१५	तीन पुस्ते सिफारीस	२५०	
१६	मिलापत्र गराउदा लाग्ने दस्तुर	५०० र विगो रकमको १ प्रतिशत	
१७	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको नामसारी दस्तुर	५०० ५००	
१८	व्यवसाय प्रतिलिपी दस्तुर	५००	
१९	रकम असुल उपर गर्नुपर्ने भए	रकमको १ प्रतिशत	
२०	सर्जिमीन सिफारीस – जुनसुकै साधारण सर्जिमिन सिफारीस मदिराको सर्जिमिन उद्योगको सर्जिमिन	१५० ५५० ५००	
२१	जग्गा प्लानिङ् तथा प्लटीगं सिफारीस	५०००	
२२	वार्षिक आय प्रमाणित /अचल सम्पति मुल्यांकन सेवा शुल्क	०.१ प्रतिशत	
२३	संस्था दर्ताको सिफारीस	५००	
२४	संस्था ननिकरणको सिफारिस	४००	
२५	बन पैदावार सम्बन्ध सिफारीस	५००	
२६	चारकिल्ला प्रमाणित – घडेरीको कृषि क्षेत्रको	३०० २००	
२७	घरबाटो प्रमाणित दस्तुर दफाअन्तरगत पर्ने अन्य	५०० १००	
२८	पेन्सन सिफारीस – नेपाल भारत अन्य मुलुक	१०० २५० ३००	
२९	निजी बिद्यालय सञ्चालन अनुमति, सिफारिस – आधारभूत विद्यालय माध्यमिक विद्यालय	१००० २०००	

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७५/२०

३०	घरजग्गा नामसारि सिफारिस	३००	
३१	भेंडा बाखा निकासी पैठारी	प्रति गोटा रु. ५०	
३२	गाई भैसी निकासी पैठारी	प्रति गोटा रु. १००	
३३	कपाली तमसुक दस्तुर	५०	
३४	न्यायिक समिति उजुरी दर्ता दस्तुर	५०	
बोलपत्र, दरभाउपत्र दस्तुरमार्बंजनिबक खरिद नियमावली अनुसार विविध दस्तुर			
१	घर नक्सा पास फारम	५००	
२	घर नक्सा पास निवेदन	५००	
३	घर नक्साको सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रति वर्ग फिट	२	
माथि वर्गीकरणमा नपरेकाको हकमा नगरकार्यपालीकाले रु १०० देखि रु १००० सम्म लिन सक्ने			
नक्शा पास			
१	५०० स्कुयर फुट सम्म त्यो भन्दा माथि जति बढि हुन्छ, त्यसको प्रति वर्ग फिट ३ रुपैयाँ नक्सा पास नभई विजुली पानी नदिने।	२०००	
फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क			
आवास प्रयोजन			
१	साधारण एकतले कच्ची घर	रु ५० प्रति महिना	
२	३ तला सम्मको कच्ची घर	रु १०० प्रति महिना	
३	२ तला सम्मको पक्की घर	रु १०० प्रति महिना	
४	२ तला माथिका पक्की घर	रु २०० प्रति महिना	
व्यवसाय प्रयोजनका घरहरु			
१	खाजा घर	रु १०० प्रति महिना	
२	होटल तथा रेष्टरेन्ट	रु २५० प्रति महिना	
३	फलफुल तथा तरकारी पसल	रु २५० प्रति महिना	
४	मोबाइल कम्प्युटर इलेक्टोनिक्स पसल	रु १०० प्रति महिना	
५	खाधान तथा किराना पसल तथा खुदा विक्रेता	रु १०० प्रति महिना	
६	निजी औषधी पसल तथा निजि अस्पताल	रु २५० प्रति महिना	
७	मासु पसल	रु १०० प्रति महिना	
८	अन्य सबै किसिमका पसल	रु १०० प्रति महिना	
नोट: उल्लेखित दरहरुमा आवास प्रयोजनका घरहरुको घरधनीले फोहोर व्यवस्थापन शुल्क तिरे पुग्ने छ र पसल तथा व्यवसायीले आ-आफ्नो पसल व्यवसायको तोकिएको दरको शुल्क छुट्टै तिर्नु पर्नेछ।			
लाइसेन्स तथा स्थानविकरण दस्तुर			

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७५/२०

१	१०० बाट सम्मको रेडियो इंजाजत नविकरण दस्तुर	२०००	
२	रेडियो उपकरण लाइसेन्स नविकरण दस्तुर	१०००	
३	इंजाजत पत्र हराएमा प्रतिलिपी दस्तुर	५००	
४	जरिवना शुल्क	१०००	
५	नयाँ रेडियो सञ्चालनको अनुमति दस्तुर	२०००	

विलम्ब शुल्क

१	सम्बन्धित आ.व. को असार मसान्त सम्म	नियमानुसार	
२	आ.व. समाप्त भएपछि तिन महिना सम्म	लाग्ने शुल्कको १० प्रतिशत	
३	६ महिना भित्र	५० प्रतिशत	
४	६ महिना नाथेपछि	शत प्रतिशत	

अनुसूचि-१२

(दफा १३ संग सम्बन्धित)

**नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
ढोरपाटन नगरपालिका भित्र लगाईने पर्यटन शुल्क।**

पर्यटन शुल्क

ढोरपाटन नगरपालीका भित्र प्रवेश गर्ने विदेशी पर्यटकबाट प्रति पर्यटक	३००	
--	-----	--

ढोरपाटन नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७९

ढोरपाटन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोष बाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९।०३।३२।

प्रस्तावना: ढोरपाटन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१)यस ऐनको नाम “ढोरपाटन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९।०८०को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१)

आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५१ करोड ४० लाख ६२ हजार रुपैयामात्र मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत

खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३)उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगर कार्यपालिका	१४४३९५.६२।-	३६९६६६.३७।-	०	५१४०६२।-
२		वडा समिति				
३		विषयगत शाखा				
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
५		लगानी (शेयर / ऋण)	०	०	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुड़

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगतविवरण/रातो किताब

आ.व. : २०७९/८०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४४५४०३३०० ढोरपाटन नगरपालिका, बागलुड़			५५,१३,७४,६२२	३७,०१,००,०००	२,०३,५२,०००	१६,०९,२२,६२२
८०४४५४०३१०१ ढोरपाटन नगरपालिका			१८,१८,२६,४४०	५,७०,९०,०००	१,५३,५२,०००	१०,९३,८४,४४०
२१११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,७६,३६,३४९	०	०	३,७६,३६,३४९
२१११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	७८,२४,२७६	०	०	७८,२४,२७६
२११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००	०	०	१२,००,०००
२११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,००,०००	०	०	१,००,००,०००
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७५/८०

२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,८०,०००	०	०	१३,८०,०००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,२४,०००	०	०	६,२४,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००	०	०	९,००,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठकभत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५,३०,०००	०	०	५,३०,०००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२२३१४ इन्थन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
२२३१४ इन्थन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००	०	०	६,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९३,०००	०	०	१,९३,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,५०,०००	०	०	५,५०,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,२८,८१५	०	०	४,२८,८१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,००,०००	०	०	७,००,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००	०	०	१८,००,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३५,००,०००	०	०	३५,००,०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	३,८४,२११	०	०	३,८४,२११
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	नगद	८,०६,०००	०	०	८,०६,०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,७२,०००	०	३,७२,०००	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३६,९०,०००	३६,९०,०००	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४८,६७,७८९	०	०	४८,६७,७८९
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,५५,३७५	०	०	७,५५,३७५
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	१२,४४,६२५	०	०	१२,४४,६२५

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००	०	०	४,००,०००
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,६०,०००	०	०	१२,६०,०००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५,००,०००	०	०	३५,००,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३,००,०००	०	०	२३,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,५०,०००	०	०	८,५०,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९,५०,०००	९९,५०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१,५०,०००	३१,५०,०००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००	४,५०,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०,००,०००	०	४०,००,०००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७६,००,०००	७६,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५०,०००	०	०	४,५०,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४३,५०,०००	०	०	४३,५०,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१५,५०,०००	२,१५,५०,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००	०	०	८,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०,००,०००	९०,००,०००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०
८०४४५४०३१०३ ढोरपाटन नगरपालिका - पशु			१९,५९,६२२	०	०	१९,५९,६२२
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००	०	०	८,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००	०	०	९,००,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७०,०००	०	०	१,७०,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००	०	०	३०,०००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५९,६२२	०	०	५९,६२२
८०४४५४०३१०४ ढोरपाटन नगरपालिका - आर्युवेद			५,००,०००	०	०	५,००,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००	०	०	५,००,०००
८०४४५४०३१०७ ढोरपाटन नगरपालिका - शिक्षा			४,३४,८८,५६०	३०,००,०००	०	४,०४,८८,५६०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९,७६,०००	२९,७६,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३२,४०,०००	०	०	३२,४०,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२९,७२,५६०	०	०	२९,७२,५६०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,९७,५०,०००	०	०	२,९७,५०,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५०,०००	०	०	४,५०,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,०००	२४,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९,२६,०००	०	०	१९,२६,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०४४५४०३१०८ ढोरपाटन नगरपालिका - स्वास्थ्य			५०,००,०००	०	०	५०,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,४०,०००	०	०	५,४०,०००
२२७२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२७२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,१०,०००	०	०	२,१०,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००	०	०	१५,००,०००
३११२२ मौशिनरी तथा औजार	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
८०४४४५४०३१०९ ढोरपाटन नगरपालिका - कृषि			१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००	०	०	३०,०००
२२७२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००	०	०	७०,०००
२२७२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००	०	०	२०,०००
२२७२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००	०	०	३०,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
८०४४५४०३२०१ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.१			६५,००,०००	६२,००,०००	०	३,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००	१४,००,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,७०,०००	५,७०,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,३०,०००	२५,३०,०००	०	०
८०४४५४०३२०२ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.२			६७,००,०००	६२,००,०००	०	५,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाउँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
३११५७ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,५०,०००	११,५०,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,५०,०००	१८,५०,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,००,०००	१३,००,०००	०	०
८०४४५४०३२०३ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.३			६५,००,०००	६०,५०,०००	०	४,५०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००	०	०	३,५०,०००
२२४२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,००,०००	३२,००,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,५०,०००	११,५०,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
८०४४५४०३२०४ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.४			६५,००,०००	६३,००,०००	०	२,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२७३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०	०
८०४४५४०३२०६ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.६			६८,००,०००	६४,३०,०००	०	३,७०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,७०,०००	०	०	३,७०,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५,५०,०००	३५,५०,०००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बांधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०,०००	८०,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,५०,०००	१८,५०,०००	०	०
८०४४५४०३२०७ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.७			६५,००,०००	६४,००,०००	०	१,००,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	१,००,०००	१,००,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

		अनुदान				
२७३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद				
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	अनुदान	२७,२०,०००	२७,२०,०००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद				
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद				
८०४४५४०३२०८ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.८	अनुदान	अनुदान	१२,३०,०००	१२,३०,०००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००	०	०	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०	०
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	०
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००	०	०	५०,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,२०,०००	३२,२०,०००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,५०,०००	५,५०,०००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,३०,०००	२,३०,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००	१४,००,०००	०	०
८०४४५४०३२०९ ढोरपाटन नगरपालिकावडा नं.९			६५,००,०००	६२,३०,०००	०	२,७०,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	नगद	२,७०,०००	०	०	२,७०,०००
२२७२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,००,०००	११,००,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०,०००	८०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८,५०,०००	२८,५०,०००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९,००,०००	१९,००,०००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०
८०४४५४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान)			२६,०१,००,०००	२६,०१,००,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३,४९,९०,०००	१३,४९,९०,०००	०	०
२११२१ पोशाक	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०,०००	३०,०००	०	०
२११३१ स्थानीय भता	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,२६,०००	१,२६,०००	०	०
२११३९ अन्य भता	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,०००	७,०००	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	८४,०००	८४,०००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,४५,०००	४,४५,०००	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८,५०,०००	१८,५०,०००	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,४२,८३,०००	२,४२,८३,०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,५९,७६,०००	४,५९,७६,०००	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,२०,०००	१,२०,०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४,७५,०००	१४,७५,०००	०	०
२७३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,०१,३०,०००	२,०१,३०,०००	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७,८४,०००	२७,८४,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शस्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४३,००,०००	४३,००,०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शस्त्र अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शस्तर अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शस्तर अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शस्तर अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२३,००,०००	२३,००,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शस्तर अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,१९,००,०००	१,१९,००,०००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	शस्तर अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८,००,०००	८,००,०००	०	०
८०४४५४०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)			५०,००,०००	०	५०,००,०००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	शस्तर अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०

ढोरपाटन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुड
कार्यालयको कोड : ८०४४५४०३३००
बजेट तथा कार्यक्रम २०७९/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	खर्च केन्द्र : ढोरपाटन नगरपालिकाबागलुड				५५,१३,७४,६२२	५५,१३,७४,६२२
	बजेट उपशीर्षक : ८०४४५४०३१०९ - ढोरपाटन नगरपालिका				१८,१८,२६,४४०	१८,१८,२६,४४०
१	पारिश्रमिक कर्मचारी-संघीय साझेदारी कर्मचारी करार सेवा तलबभत्ता	२११११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५८४३४९	१५,८४,३४९	१५,८४,३४९
२	पारिश्रमिक कर्मचारी-नगरपालिका तर्फ - अस्थायी/ज्यालादारी तथा करार कर्मचारी तलबभत्ता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६५९६५८०	२५,९६,५८०	२५,९६,५८०
३	पारिश्रमिक कर्मचारी-नगरपालिका तर्फ - अस्थायी/ज्यालादारी तथा करार कर्मचारी तलबभत्ता	२११११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६५९६५८०	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी-नगरपालिका स्थायी कर्मचारी	२११११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४२२७६९६	९०,००,०००	९०,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
५	पारिश्रमिक कर्मचारी-नगरपालिका स्थायी कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४२२७६९६	५२,२७,६९६	५२,२७,६९६
६	पारिश्रमिक कर्मचारी- अस्थायी/ज्यातादारी तथा करार-नगरपालिका स्वास्थ्य सेवा तर्फ	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३०५२०००	१,३०,५२,०००	१,३०,५२,०००
७	पारिश्रमिक पदाधिकारी-सेवा सुविधा तथा अन्य भत्ता	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११२०००००	१,००,००,०००	१,००,००,०००
८	पारिश्रमिक पदाधिकारी-सेवा सुविधा तथा अन्य भत्ता	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११२०००००	१२,००,०००	१२,००,०००
९	पोशाकभत्ता	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००	३,००,०००	३,००,०००
१०	स्थानीय भत्ता	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३८००००	१३,८०,०००	१३,८०,०००
११	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२४०००	६,२४,०००	६,२४,०००
१२	फिल्ड भत्ता-प्राविधिक तथा बिविध सेवा कर्मचारी	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०००००	९,००,०००	९,००,०००
१३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार तर्फ-थप पारिश्रमिक लगायत अन्य भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
१५	पदाधिकारीअन्य सुविधा-बिमा शुल्क लगायत	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५३००००	५,३०,०००	५,३०,०००
१६	पदाधिकारी अन्य भत्ता-बैठकभत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१७	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा - ओ.एण्ड.एम तथा सामाजिक सुरक्षा तर्फ कार्यक्रम सञ्चालन	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
२०	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
२१	इन्थन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२२	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च-हेभी ईक्विपमेन्ट मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००००००	५,००,०००	५,००,०००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च-हेभी ईक्विपमेन्ट मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००	५,००,०००	५,००,०००
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च-सवारी साधन हरु	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
२९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च-विभिन्न पुस्तक छपाई तथा प्रकाशन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन-हेमि ईक्विपमेन्ट इन्धन खर्च	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन-हेमि ईक्विपमेन्ट इन्धन खर्च	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५०००००	१०,००,०००	१०,००,०००
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
३३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च-विभिन्न सेवातर्फको कार्यालयहरुमा जाने सामग्रीहरु खरिद	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
३४	नगर उपप्रमुख कार्यकक्ष तथा न्यायिक ईजलास निर्माण तथा थप व्यबस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
३५	आबधिक योजना निर्माण सम्पन्न नपुग भुक्तानी रकम	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९३०००	१,९३,०००	१,९३,०००
३६	सेवा र परामर्श खर्च-भुमी हिन जग्गा व्यबस्थापन तथा १५ शैया अस्पताल/ नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण लगायत सम्बन्धी खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
३७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च- शैक्षिक जानकारी मोबाइल एप रिन्यु	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०,०००	५०,०००
३८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
३९	अन्य सेवा शुल्क-फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क-२ आर्थिक बर्षको शुल्क लगायत खर्च	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
४०	अन्य सेवा शुल्क-झोलुइङे पुल निर्माण परामर्शदाता सेवा शुल्क-विवाईसी लगायत	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२८८१७	१,२८,८१७	१,२८,८१७
४१	दलितसँग नगर - उपप्रमुख कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
४२	सहकारी क्षेत्र प्रबर्द्धन तथा बिकास अभियानिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
४३	शिवालय सामुदायिक सिकाई केन्द्र मा प्रोढ शिक्षा लगायत सचेतना कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
४४	नगरप्रमुख स्वास्थ्य बिकास कार्यक्रम- जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गको घरघरमा गई स्वास्थ्य जाँच गर्ने तथा निशुल्क औषधी बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
४५	ढोरपाटनमा प्याराग्लाईडिङ परिक्षण उडान साझेदारी कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
४६	कार्यक्रम खर्च-सामाजिक तथा आर्थिक सर्वेक्षण तथा लोगो बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
४७	ढोरपाटनमा अल्ट्रा म्याराथुन प्रतियोगिता कार्यक्रम संचालन साझेदारी खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
४८	विविध कार्यक्रम खर्च-लक्षित बर्ग को लागी कार्यक्रमहरु संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
४९	मेयर रनिङ गोल्डकप प्रतियोगिता संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
५०	बिबिध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५१	विविध सिपविकास तथा जनचेतना गोष्ठी संचालन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
५२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५३	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
५४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
५५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
५६	सरस्वती आबी ढोनपा १ भबरेटामा २ कोठा तला थप तथा शौचालय निर्माण र बालकक्षा व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
५७	प्रत्येक स्कुलमा स्काउट स्थापना साझेदारी खर्च	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
५८	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च-तोकादेश मा हुने आर्थिक सहायता	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००००००	३५,००,०००	३५,००,०००
५९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च-तोकादेश मा हुने आर्थिक सहायता	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४००००००	५,००,०००	५,००,०००
६०	नगरपालिका सम्पुरक कोष विभिन्न स्रोतगत बजेट	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०१०००००	४८,६७,७८९	४८,६७,७८९
६१	नगरपालिका सम्पुरक कोष विभिन्न स्रोतगत बजेट	२७२१९	गणकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०१०००००	३,५२,०००	३,५२,०००
६२	नगरपालिका सम्पुरक कोष विभिन्न स्रोतगत बजेट	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०१०००००	३६,९०,०००	३६,९०,०००
६३	नगरपालिका सम्पुरक कोष विभिन्न स्रोतगत बजेट	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०१०००००	३,८४,२११	३,८४,२११
६४	नगरपालिका सम्पुरक कोष विभिन्न स्रोतगत बजेट	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०१०००००	८,०६,०००	८,०६,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
६५	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००	१२,४४,६२५	१२,४४,६२५
६६	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००	७,५५,३७५	७,५५,३७५
६७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
६८	भैपरी आठने चालु खर्च	२८१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
६९	थप २१ जना बोबाङ्ग बाढीपिडितहरूको लागी नगरपालिका को १५ प्रतिशत साझेदारी रकम	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२६००००	१२,६०,०००	१२,६०,०००
७०	सवारी साधन खरिद तथा व्यबस्थापन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०००००	३५,००,०००	३५,००,०००
७१	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
७२	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद-ढोरपाटन नगरपालिका र सो अन्तरगतको वडा तर्फ	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
७३	फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
७४	गत बर्ष को कट्टी जम्मा गर्नुपर्ने मल्य अभिवृद्धि करबापतको रकम मागबमोजिम भुक्तानी	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
७५	ढोरपाटन उत्तरगंगा खोलामा सडक पुल निर्माण को लागी	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०००००	१३,००,०००	१३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	डिपिआर तयार					
७६	च्याभिर ठुलोमसुरी मोटरबाटो निर्माण ढोनपा-९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
७७	तल्लोचौर जालिका मन्दीर कल्भर्ट निर्माण तथा वारीपारी बाटो सोलीड्ग ढोनपा-९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
७८	सिमलचौर नयाँ झो.पु. देखी बालशिक्षा जाने बाटो मा सिँडी निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
७९	भालुमारे खोला मोटरबाटो मर्मत ढोनपा २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
८०	छेन्टुड्ग-निसेलढोर मोटरबाटो ग्रावेल ढो.न.पा-९	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३००००००	३०,००,०००	३०,००,०००
८१	नबि नौघरेटोल कल्भर्ट निर्माण ढोनपा-९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
८२	ह्युमपाईप खरिद तथा बितरण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
८३	सल्थान मोटरबाटो निर्माण ढोनपा-९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
८४	पँधेरीखोला देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म सिँढी निर्माण ढोनपा-७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
८५	चुरेलाबास बाटो मर्मत ढोनपा-३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
८६	लुकुरबन फलामखानी सडक स्तरोन्नती ढोनपा-४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००००	२५,००,०००	२५,००,०००
८७	खोरिया कल्भर्ट निर्माण ढोनपा-८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
८८	छापडाँडा बालशिक्षा भवन जाने मोटरबाटो निर्माण ढोनपा-६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०००००	७,००,०००	७,००,०००
८९	बुर्तिबाड्ग सलामकोट अर्नाकोट बोबाड्ग सडक स्तरोन्नती-प्रदेश सम्पुरक योजना	३११५१	गण्डकी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१५०००००	३०,००,०००	३०,००,०००
९०	प्रदेश सम्पुरक कोष अन्तरगत साझेदारी योजना-बुर्तिबाड्ग अर्नाकोट हुँदै बोबाड्ग सडक स्तरोन्नती साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
९१	सुञ्जाङ्गाँठ देखी धैयाखेत जाने रेलिङ्गसहित पैदलमार्ग निर्माण ढोनपा-६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
९२	धारापारी सिँढी निर्माण ढोनपा-६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१३	गाल्ड्झगदेखि देउरालीधारा मोटरबाटो निर्माण ढोनपा-४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१४	आरसिजि माईक्रो हाईड्रो प्रोक्जेक्ट विधुत संरचना विस्तार ढोनपा-१ र २	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१५	भुजीखोला लघूजलविधुत आयोजना कुलो मर्मत ढोनपा-७	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०००००	७,००,०००	७,००,०००
१६	रिठाखोला लघूजलविधुत आयोजना कुलो मर्मत ढोनपा-३	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१७	भालिबाङखोला दोस्रो जलविधुत आयोजना मर्मत ढोनपा-४	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२०००००	१२,००,०००	१२,००,०००
१८	ढोरपाटन भुजीखोला लघूजलविधुत आयोजना वडा नं ९ मर्मत तथा बिस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१९	नवी तटबन्धन ढो.न.पा.-९	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७०००००	७,००,०००	७,००,०००
१००	सहिखोला स्वास्थ्य चौकी तथा बिद्यालय तटबन्धन ढोनपा-५	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५००००	१५,००,०००	१५,००,०००
१०१	चुरेलाबास तटबन्धन ढोनपा-३	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण	५०००००	५,००,०००	५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			अनुदान			
१०२	तल्लोचौर-भण्डारीगाँड-सलथान वारीपारी तटबन्धन ढो.न.पा.-९	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१३०००००	१३,००,०००	१३,००,०००
१०३	नमुना आमा समुह भबन तटबन्धन ढोनपा-८	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१०४	मगर समाज भबन तटबन्धन ढोनपा-३	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१०५	कमेरेखोला धाईबाङ्ग खानेपानी मर्मत ढोनपा-४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१०६	नगरस्तरिय खानेपानी ट्यबस्थापन तथा संचालन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	९५,००,०००	९५,००,०००
१०७	दोगडी खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा निर्माण ढोनपा-५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
१०८	बुर्तिबाङ्ग चिप्लेटीमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण ढोनपा-१	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००००	२५,००,०००	२५,००,०००
१०९	सेलीखोला खानेपानी मुहान मर्मत ढोनपा-७	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
११०	नेवा संस्था साइदारी आयोजना हरु निर्माण तथा	३११५६	नेपाल सरकार -	८५००००	१७,००,०००	१७,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	द्यबस्थापन		समानिकरण अनुदान			
१११	भबरेटा खानेपानी डाँडा ट्याइकी संरक्षण को लागी घेराबार र गेट निर्माण ढोनपा-१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
११२	ढडेनचौर खानेपानी आयोजना ढोनपा-२	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
११३	मतिखण्ड खानेपानी तथा सिचाई आयोजना ढोनपा-६	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
११४	लामाथान खानेपानी मर्मत ढोनपा-१	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
११५	धारा खानेपानी मर्मत ढोनपा-७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
११६	फलामखानी बालबिकास केन्द्र निर्माण सम्पन्न ढोनपा-४/ क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०००००	७,००,०००	७,००,०००
११७	सरस्वती मावी सुकुरदुड्ग भबन मर्मत ढोनपा-९/क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
११८	देबचोकमा नाउर मुर्ति र बसपार्कमा सार्वजनिक शैचालय र धारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
११९	वडा नं ९ को वडा कार्यालय निर्माण क्रमागत-	३११५९	नेपाल सरकार -	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	नगरपालिका साझेदारी		समानिकरण अनुदान			
१२०	थारुक गुम्बा कम्पाउन्ड सहित घेराबार निर्माण-क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१२१	ढोरपाटन देउरालीथान संरक्षणको लागी आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण ढो.न.पा.-९	३११५९	गणकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१२२	सरस्वती आ.बि. बालबिकास मर्मत ढोनपा-९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१२३	निर्माणाधिन नयाँ प्रशासकिय भवन मा शाखा बिस्तार हुने गरि डिजिटल पर्यटन सुचना केन्द्र स्थापना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१२४	चामेद्वार झाँकी मन्दीर मर्मत गरि घेराबार निर्माण ढोनपा-६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१२५	सलामकोट प्राबाली ढोनपा २ मा शैचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१२६	चिसापानी आमासमुह भवन निर्माण ढोनपा-७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००	९,००,०००	९,००,०००
१२७	बिलिबर्डस स्टन चर्च निर्माण ढोनपा-१	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
१२८	फूर्सपैरा तटबन्धन ढो.न.पा.२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०,०००	५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१२९	ढोरपाटन राईडर स्पोर्ट्स क्लब खेलमैदान बिस्तार तथा व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१३०	ढोरपाटन देउरालीमा नाउर/झारल मुर्ती निर्माण ढोनपा-९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
१३१	गुडाउन मिल्ने खालको नागरिक सहायता कक्ष निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१३२	टोड्केबराह मन्दीर मा घेराबार गरि सम्पुर्ण कार्य व्यबस्थापन गर्ने योजना ढोनपा-६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१३३	नगरपालिकाको बिभिन्न स्थानको लागी ह्युमपाईप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
१३४	रातोपहरा युवाक्लब भवन मर्मत तथा घेराबार ढोनपा-६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१३५	रुद्रताल प्राबी खेलमैदान व्यबस्थापन ढोनपा-९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१३६	नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण स्थल वाल निर्माण सहित ढल व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१३७	गुरुङ समाज भवन निर्माण तथा मर्मत ढोनपा-२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
१३८	मोराङ्ग सामुदायिक भवन मर्मत ढोनपा-६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१३९	तिर्थज्योती प्राबी गाल्डुइग छाना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१४०	दुवाल सामुदायिक भवन निर्माण ढोनपा-९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१४१	जनचेतना प्राबी सुधाइग भवन निर्माण ढोनपा ९-क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
१४२	ईन्टरनेट नपुगेको स्कुलहरूमा नेट जडान गर्ने योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
१४३	वडा नं ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण-नगरपालिका साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
१४४	सेराबाइग संग्रालय भवन निर्माण सम्पन्न ढोनपा-४-क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०००००	६,००,०००	६,००,०००
१४५	ढोरपाटन उत्तरगंगा मन्दीर संरक्षण को लागी आबश्यक भौतिक संरचना निर्माण आयोजना ढो.न.पा.-९	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४००००००	४०,००,०००	४०,००,०००
१४६	दलित भवन निर्माण ढोनपा-८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
१४७	शिव मन्दीर मर्मत ढोनपा-७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०००००	६,००,०००	६,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१४८	पाखाथर कालिका मन्दीर निर्माण ढोनपा-९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
१४९	ढोरपाटन पाखाथर दलित भवन निर्माण ढोनपा-९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
१५०	चामेद्वार दलित भवन घेराबार सहित फर्निचर ठ्यबस्थापन ढोनपा-६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१५१	काउलाबोट देवी मन्दीर निर्माण ढोनपा-५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१५२	गुजा बालशिक्षा भवन निर्माण ढोनपा-३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१५३	ढोरपाटन देऊलीमा गेट निर्माण योजना सम्पन्न-क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१५४	झोलुइङे पुल निर्माण / फेब्रीकेशन खरिद लागत साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
१५५	दोगडी सामुदायिक भवन निर्माण ढोनपा-५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१५६	वडा नं १ मा फर्निचर फिक्चर्स लगायत सामाग्री ठ्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१५७	नगरपालिका प्रशासनिक भवन तला थप तथा निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार -	४५०००००	९०,००,०००	९०,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	सम्पन्न		समानिकरण अनुदान			
१५८	कारागार कार्यलय बागलूङ पुजीगत संरचना निर्माण सहयोग	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: कृषि

१	प्लाईक टनेल ५० प्रतिशत अनुदानमा खरिद तथा वितरण	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०००००	९,००,०००	९,००,०००
२	बालिसंरक्षण को लागी अत्यावश्यक औषधी तथा विषादी खरिद	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
३	धान मकै गहुँको उन्नत बिठ ५० प्रतिशत अनुदानमा खरिद तथा वितरण	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
४	आकस्मिक बालि उपचार शिबिर संचालन	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९००००	९०,०००	९०,०००
५	कृषि सम्बन्धी वडास्तरिय स्थलगत तालिम संचालन	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८००००	८०,०००	८०,०००
६	कृषि सम्बन्धी सामाग्री ढुवानी तथा अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण तथा बिबिध खर्च	२२७२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००००	३०,०००	३०,०००
७	खसी बनाउने बर्डाजो मेसीन खरिद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५९६२२	५९,६२२	५९,६२२

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा

ढोरपाटन नगरपालिका: आयुर्वेद

१	बुर्तिंबाङ्ग आयुर्वेद औषधालयमा अत्याबध्यक आयुर्वेद तरफको औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
---	--	-------	-------------------------------------	--------	----------	----------

ढोरपाटन नगरपालिका: शिक्षा

१	नगरअनुदान शिक्षक तलब भता माध्यामिक तह/कक्षा ११-१२	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७१००००	२१,३०,०००	२१,३०,०००
२	निसिम्बुजी जनता क्याम्पस शिक्षक अनुदान-२० जना शिक्षक लाई मासिक ४००० को दरले	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९६००००	९,६०,०००	९,६०,०००
३	सामुदायिक सिकाई केन्द्र सहजकर्ता थप तलबभता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५२०००	२,५२,०००	२,५२,०००
४	नगरअनुदान बालबिकास केन्द्र तलबभता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६४८००००	६४,८०,०००	६४,८०,०००
५	नगरअनुदान शिक्षक तलब भता प्राथमिक तह/कक्षा १-५	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०७२०००	१६,४८,०००	१६,४८,०००
६	नगरअनुदान शिक्षक तलब भता प्राथमिक तह/कक्षा १-५	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०७२०००	७५,६८,०००	७५,६८,०००
७	केन्द्र बालबिकास केन्द्र तलबभता - थप	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०१६०००	२०,१६,०००	२०,१६,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
८	कार्यालय सहयोगी तथा कर्मचारी थप तलबभत्ता	२११११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५२००००	४५,००,०००	४५,००,०००
९	कार्यालय सहयोगी तथा कर्मचारी थप तलबभत्ता	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५२००००	६०,०००	६०,०००
१०	नगरअनुदान शिक्षक तलब भत्ता आधारभूत तह/कक्षा ६-८	२११११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०२४०००	९०,७२,०००	९०,७२,०००
११	नगरअनुदान शिक्षक तलब भत्ता माध्यामिक तह/कक्षा ९-१०	२११११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०८००००	३२,४०,०००	३२,४०,०००
१२	ज्ञानोदय मागी/सरस्वती आ.बि. तथा झक बालबिकास शिक्षक अनुदान	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०१२५६०	१०,१२,५६०	१०,१२,५६०
१३	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण र पाठ्यपुस्तक छपाई	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
१४	बिद्यालयहरूलाई ईमिस र लेखा सम्बन्धी तालीम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१५	कम्प्युटर ल्याब भएका बिद्यालयहरूलाई आईसिटी तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१६	बालबिकास सहजकर्ता अभियानिकरण तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१७	शिक्षक बिषयगत तालिम तथा नयाँ पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम	२२५११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१८	शिक्षक परिचय पत्र निर्माण र बितरण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१९	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगीता-नगरपालिका	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	साझेदारी		सरकार - नगद			
२०	बिधालय अनुगमन मुल्याङ्कन र सत्यापान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२१	बिधार्थी प्रतिभा पहिचान तथा प्रतिस्पर्धात्मक कार्यक्रम संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२२	नगरअनुदान बिधालय SIP निर्माण तथा सामाजिक लेखापरिक्षण अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२३	नगरअनुदान बिधालय दिवाखाजा व्यबस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
२४	माध्यामिक बिधालयहरूमा बिधालय सफ्टवयर प्रणाली स्मार्ट स्कुल कार्यान्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०,०००	५०,०००
२५	बालबिकास केन्द्रहरूमा सिकाई सामग्री खरिद तथा भित्तेलेखन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
२६	नगर गान निर्माण	२२५२९	लेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	२४,०००	२४,०००
२७	नगर गान निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	७६,०००	७६,०००
२८	बैकल्पिक सिकाई सहजीकरण सामग्री छपाई तथा रेडियो शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२९	बैकल्पिक सिकाई सहजीकरण सामग्री छपाई तथा	२२५२९	राजस्व बँडफाँड - संघीय	२५००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	रेडियो शिक्षा कार्यक्रम		सरकार - नगद			
३०	प्र.अ. बैठक तथा यातायात व्यबस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
३१	बिभिन्न तहको परिक्षा संचालन तथा व्यबस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
३२	नगरअनुदान बिधालय पि.सि.एफ. र छात्रबृति व्यबस्थापन	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: स्वास्थ्य

१	नेपाल सरकारको परिपत्रबमोजिम महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरुलाई सम्मानजनक बिदाई	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४००००	५,४०,०००	५,४०,०००
२	स्वास्थ्य चौकी तथा केन्द्रहरूमा ल्याब सेवा बिस्तार र बर्थिङ सेन्टर बिस्तार तथा स्तरोन्नती	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
३	पालिकास्तरिय बिशेषज्ञ सर्जिकल स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
४	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुसारको उपकरण तथा औजार खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५	औषधी द्रुवानी मसलन्द खर्च तथा भ्रमण र अन्य बिबिध खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११००००	१,१०,०००	१,१०,०००
६	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागी मेडीकल औषधी तथा	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	सर्जिकल सामाग्रीहरु खरिद		सरकार - नगद			
७	बुर्तिबाङ्ग प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा डिजिटल एक्सरे तथा सि आर सिष्टम खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
८	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ईन्जेक्सन स्टोर रेफ्रिजेरेटर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
९	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई न्युनतम सेवा मापदण्डअनुसार को फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: पशु

१	पशु रोग सम्बन्धी खोप संचालन तथा सोबापत अंतिरिक्त पारिश्रमिक खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००००	३०,०००	३०,०००
२	कुखुराको थुर काट्ने मेशिन खरिद	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००	२०,०००	२०,०००
३	घुम्ती गोठलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा त्रिपाल बितरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००	५०,०००	५०,०००
४	डाले घाँसको बेर्ना खरिद तथा बितरण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५	भुँई घाँसको बिठ खरिद -बर्षिम, भ्रेच, जै, सुँडान	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
६	रेबिज तथा डिस्टेम्पर बिरुद्ध खोप संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२००००	२०,०००	२०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			सरकार - नगद			
७	पशु सम्बन्धी सामाग्री दुवानी तथा अनुगमन भ्रमण खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००००	३०,०००	३०,०००
८	पशुपंक्षिको लागी आबश्यक औषधी तथा विषादी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
९	पशुपंक्षिको लागी आबश्यक औषधी तथा विषादी खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. १

१	वडा नं १ कार्यलय संचालन तथा विविध प्रशासनिक खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२	प्रधानमन्त्री रोजगार योजना कार्यान्वयन सामाग्री खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
३	मौसमी तरकारीको बिठ बितरण	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
४	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम संचालन तथा पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
५	लक्षित बर्ग स्वरोजगार व्यवसायिक अभिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
६	जेष्ठ नागरिक लगायत अपाइङ र सुत्केरी लाई घुम्ती निशुल्क स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
७	बालबिबाह बहुबिबाह घरेलुहिसा न्युनिकरणका लागी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
८	बडाको बिबिध लगत संकलन तथा नागरिक बडापत्र र सुचना पाटि निर्माणसहित प्रोफाईल निर्माण गर्ने खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
९	भगवती मन्दीरमा बडा दर्शी र चैते दर्शी व्यबस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
१०	बुर्तिबाइङ जेष्ठ नागरिक मञ्चको कार्यालय व्यबस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
११	श्री अहले सल्नत गुल्सने रजा प्रावी व्यबस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१२	रेडक्रस बुर्तिबाइङ को लागी बिपद राहत सामाग्री खरिद	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
१३	ढोरपाटन स्पोर्टस मल्टी ट्रेनिङ सेन्टर खेलकुद सामाग्री खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
१४	पौडेलटोलमा सिडी सहित पदमार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार -	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			समानिकरण अनुदान			
१५	खाराखेत बाड्गेसल्ला पदमार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१६	पँथेरी खोल्सी झिँगलबारी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१७	भुतेनी खोल्सा रेलिङ्गसहित सिँढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१८	सिमलबोट पदमार्ग स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१९	मोतिलालको घरदेखि जित बहादुर बोहराको घरसम्म गोरेटोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२०	डाँडा रेलिङ्गसहित सिँडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२१	भगबति टोलदेखि गाडेसल्ला सम्म रेलिङ्गसहित पदमार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२२	भट्टराईको जग्गा देखि अशोक कुँवरको जग्गा हुँदै नयाँ मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२३	फुलबारी झोलुडङ्गे पुलको तटबन्धन मर्मत	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२४	खाराखेत तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
२५	खसरीबाड्ग बडिगाड तटबन्धन निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२६	अस्तु बुर्तिबाड्ग फाँटबजार खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२७	कोलखोला खानेपानी मुहान मर्मत तथा ट्याइकी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
२८	सोरबोट खानेपानी ट्याइकी घेराबार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७००००	७०,०००	७०,०००
२९	बुर्तिबाड्ग खानेपानी मर्मत तथा सामाग्री खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
३०	भबरेटा कालिका मन्दीर को पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
३१	घमसिङ्ग आमा समुह भवनको दोस्रो तला थप	३११५९	नेपाल सरकार -	५०००००	५,००,०००	५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			समानिकरण अनुदान			
३२	सोरबोट ठुलो भिर र घम्सिङ्गमा तार जाली र रेलिङ्गनिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
३३	ढोनपा १ को ढलहरू मर्मत तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
३४	ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय बिश्वविद्यालय भवन निर्माण ढोनपा १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
३५	बिलिबर्डस ईस्टर्न चर्चको ग्राउण्ड सम्याउने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
३६	कुमाल सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०००००	६,००,०००	६,००,०००
३७	श्री गंगा प्राबी मा खानेपानी ट्याङ्ककी खरिद र जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००	३०,०००	३०,०००
३८	सानो पँथेरा पोखरीधारा तेर्सो गोरेटोसम्म सिडी तथा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
३९	खाराखेत भबरेटा रेलीइंग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. २						
१	वडा नं २ कार्यालय संचालन तथा बिबिध प्रशासनिक खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२	आरन व्यबसायी अनुदान सामाग्री खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
३	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा खेलाडी प्रोत्शाहन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
४	नबज्योती प्राची कक्षा व्यबस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
५	अर्नाकोट सिँडी निर्माण ढोनपा-२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
६	वडा नं २ को मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
७	कैनेपानी देखि धन बहादुर को घरसम्म सिँडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
८	उपल्लो चिलाउने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१	माडे सिँडि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१०	पदेला पुल देखि नबिनको घरसम्म वाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
११	सेरा सिमलचौर झोलुइँगे पुल मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१२	रिनामबेशी भुमिथान कुलो प्लाष्टर तथा मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१३	मलकोटीबाङ्ग कुलो प्लाष्टर तथा मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१४	झावलाबोट साझाखेत सिँचाई कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१५	नरेडाँडा गैराबारी सल्लेरी कुलो प्लाष्टर तथा मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१६	शेराफाँट कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१७	पाखुते खानेपानी ट्याइकी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार -	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			समानिकरण अनुदान			
१८	अर्नाक खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०००००	७,००,०००	७,००,०००
१९	भ्यालखर्क बिचगाँड खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
२०	गादीना खलबाड्ग खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२१	रिनाम नयाँपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२२	भालुमारे सलामकोट गादिना खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२३	कुथाप्ला खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
२४	सिमलचौर प्रावी घेराबार र सिडी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
२५	माडे गालशिक्षा भवन प्लाईर तथा रङ्गरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२६	जनजागृती कुथाप्ला घेराबार तथा गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२७	अर्नाकोट आमा समुह भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२८	सिमलचौर बाल शिक्षा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२९	सलामकोट जनचेतना प्रावी सिडी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ३

१	वडा नं ३ वडा कार्यालय संचालन तथा व्यबस्थापन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
२	कृषि सामाग्री तथा बिठ बिजन खरिद बितरण	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
३	पोषण सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
४	देउराली आधारभूत बिद्यालय आईसिटी व्यबस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
५	वडाको बिपद व्यबस्थापन तथा भैपरी आठने खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
६	घोसादेखी अधिकारीचौर मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
७	हुन्द्राफेदी ईजर मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००००	८,००,०००	८,००,०००
८	रिठाखोला मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
९	कालोपोल मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१०	तल्लो घोसादेखि रुझाँडा मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
११	भिरपानी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१२	वडा नं ३ को मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००	४,५०,०००	४,५०,०००
१३	ठुलखोला देखी मोटरबाटो सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार -	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			समानिकरण अनुदान			
१४	घोसा ढुङ्गा उचाल्ने देखी भदौरेडाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१५	झोम्पुर चिर्बाङ्ग मोटरबाटो मा मेशिनरी वाल निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१६	तल्लो घोसा चिलाउनेबोट सिँचाई ट्याङ्ककी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१७	बराहथान खानेपानी मर्मत तथा व्यबस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१८	तल्लो घोसा खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
१९	पातलपानी ट्याङ्ककी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२०	विस्मोर अँधेरीखोला ट्याङ्ककी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
२१	भुङ्खोला खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२२	जनकल्याण आधारभूत बिद्यालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
२३	सामा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ४

१	वडा नं ४ कार्यलय संचालन तथा बिविध प्रशासनिक खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२	धिरी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई व्यबस्थापन तथा संचालन खर्च	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
३	धाइबाड्ग लुकुरबन सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००००	२५,००,०००	२५,००,०००
४	खुङ्गा सिनिका सडक निर्माण तथा स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००
५	हुन्द्राफेदी धाइबाड्ग छोरेगाँठ खुङ्गा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००००	२५,००,०००	२५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ५						
१	वडा नं. ५ वडा संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००	५,००
२	भैपरी आउने चालु तथा पुजीगत खर्च बिनियोजन कोष वडा नं. ५	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०००००	६,००	६,००
३	लाम्मेला मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	३,००	३,००
४	भैंसीखर्क मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००	२,००
५	बालेटोल मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००	२,००
६	फाफरखेत ठुलाचौर घोडेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०	५०
७	प्याङ्खोला देखि पोखरासम्म घोडेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०	५०
८	धोखोला पिपलबोट घोडेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
९	सल्लेरी हाँडीखोला घोडेटोबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०	५०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१०	साहूथोक घोडेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०	५०
११	आम्बोट तटबन्धन योजना	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	२,००	२,००
१२	कुईनेबोट देखी डोरबोटसम्म सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
१३	भैसीखर्क सिंचाई निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
१४	भुमेथान घर्तिथोक ठाडोडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण योजना	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००	२,००
१५	धोखोला सिंचाई कुलो मर्मत योजना	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
१६	लाम्तारा सिंचाई कुलो मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००	२,००
१७	बुढाथोक खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
१८	मस्ती चारगरा जारवडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	३,००	३,००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	योजना					
१९	लामतारा खोरबोट तार्ने हुरीखानी खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
२०	वामिले रजबारे टोल खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०	५०
२१	नाथुरी खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
२२	छिपछिपे खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०	१,५०
२३	बालेटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	५,००	५,००
२४	असारेधारा खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००	३,००
२५	चौर आमा समुह भवन व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०	५०
२६	दोगडी सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००	२,००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२७	चौर सामुदायिक भबन घेराबार योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
२८	प्याइँखोला दुर्गभगवती मन्दीर निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००	३,५०	३,५०
२९	घर्तिथोक देवी मन्दीर निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००	२,००
३०	नौबिसेटोल बालशिक्षा मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००	१,००
३१	भुजी माबी भबन मर्मत योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०००००	५,००	५,००
३२	पाखापानी सामुदायिक चर्च भबन निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०	१,५०
३३	प्रगतिशिल आमा समुह नाथुरी भबन व्यबस्थापन योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०	५०
३४	पाखापानी बालबिकास केन्द्र मर्मत तथा व्यबस्थापन योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१,५०	१,५०
३५	सरस्वती बालबिकास केन्द्र नाथुरी भबन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५०	५०

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	योजना					
	कुल जम्मा				६५,००	६५,००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१	वडा नं ६ बिबिध प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च	२२३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७००००	३,७०,०००	३,७०,०००
२	छ्यान्तुङ्ग सापमार्ना काठेपुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
३	पुरानोगाँड मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०००००	६,००,०००	६,००,०००
४	भण्डारीगाँड पदमार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
५	कुटुम बराहताल मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
६	भाल्नेखोला कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
७	तिनखेतमा रेलिङ्गसहित बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
८	भित्रेबन घाँटी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
९	खोरीया साउनेपानी ढल निकास निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१०	सहिखोला धैयाखेत सिँडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
११	धुपीचौर काछाबाङ्ग देङ्गरे गोरेटो बाटो तथा सिँडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१२	मोराङ्ग धारबारी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१३	सिमबहरा राम्सीदह नाली खन्ने योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१४	पानीपोखरा ओखेनी कल्भर्ट पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१५	गादीखोला धारबारी पदमार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१६	गादीखोला लघुजलविधुत आयोजना मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१७	खानीखोला लघुजलविधुत मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
१८	माटेंगाँ पाङ्गाघारी लघुजलविधुत बिस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१९	धापखोला कल्भर्ट तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८००००	८०,०००	८०,०००
२०	खोरीया खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२१	तिनखेत खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२२	गादीखोला खानेपानी योजना मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
२३	तुला आबी विद्यालय धेराबार निर्माण ढोनपा ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
२४	नवज्योती विद्यालय मर्मत ढोनपा ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
२५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र धेराबार तथा वडा कार्यलय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	मर्मत					
२६	पुरानो गावीस भबन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
२७	खानी सामुदायीक भबन तटबन्धन तथा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ७

१	वडा नं ७ कार्यालय व्यवस्थापन तथा बिबिध प्रशासनिक खर्च	२२३११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२	कृषि बित्तिजन तथा अन्य सामाजी खरिद वडा नं ७	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
३	कृषि तथा पशु सम्बन्धी तालिम संचालन तथा प्रबिधि हस्तान्तरण वडा नं ७	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
४	नमुना बालबिकास ढाँगबोट मर्मत रङ्गरोगन तथा घेराबार	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५	ज्ञानोदय माबी भबन तथा चर्पा मर्मत	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
६	बिपद व्यवस्थापन कोष वडा नं ७	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
७	ढोरखोला कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
८	अन्टरघरटोल बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
९	बडिगाड-घट्टेखोला बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१०	पौडेलधारा गोरेटोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२००००	२,२०,०००	२,२०,०००
११	गाल्डुइङ धम्पु सिंडिसहित गोरेटोबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१२	गोराबोट-कुमाईटोल बाटो सोलिङ्ग तथा सिडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१३	नयाँपुल-सुन्दरखोला सिडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१४	भिरकुना ट्रस्पुलमा जाली लगाउने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५०,०००	५०,०००
१५	डाँडाकोट-वडा कार्यालय ढलानबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१६	कल्भर्टपुल-पिपलडाँडा सिडी निर्माण दोगडी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१७	सिगायो तिनघरेटोल चान सिडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१८	ज्ञानोदय-अटैटोल सिडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१९	दिजा तारबार निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२०	दोगडी गादी खोला तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२१	दुकु सिंचाई मुहान RCC ढलानसहित मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२२	दोगडी खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२३	नौपाने/कमरे/तुतिखोला बोबाङ्ग खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२००००	२,२०,०००	२,२०,०००
२४	धम्पु खानेपानी टंकी तथा धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२३००००	२,३०,०००	२,३०,०००
२५	गाल्डुइङ कुल मन्दीर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२३००००	२,३०,०००	२,३०,०००
२६	देवी मन्दीर निर्माण दोगडी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२७	बोबाङ्ग स्वास्थ्य चौकी टंकी मर्मत तथा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२८	प्रभुकोटी बालबिकास केन्द्र घेराबार	३११७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२९	वडा नं ७ का बालबिकास घेराबार तथा शौचालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ८

१	वडा नं ८ वडा कार्यालय संचालन तथा विविध प्रशासनिक खर्च	२२३११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
२	सचेतना कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
३	युवा तथा खेलकुद विकासको लागी सामाजी खरिद	२२५२९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००	५०,०००	५०,०००
४	वडा नं ८ का बालबिकास केन्द्र व्यबस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
५	ज्ञानोदय मा.बी. विद्यालय व्यबस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
६	ढोरपाटन शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यबस्थापन	२५३१२	नेपाल सरकार -	५००००	५०,०००	५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			समानिकरण अनुदान			
७	सेराबाइग आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यबस्थापन	२५३१२	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००	५०,०००	५०,०००
८	वडास्तरिय बिपट व्यबस्थापन वडा नं ८	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
९	देम्मरेखोला धैतानीटोल सिँढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१०	नुनथला देखि कालाकोल सिँढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
११	छरछरेदेखी थाम्का सिँढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
१२	मसालगाँड सिँढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१३	सिकारदेखी जनबादी विद्यालय सम्म मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१४	डेम्मरेखोला देखि उपल्लो बिजौलेसम्म सिँढी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१५	बराहबोट ढलानपुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१६	मोम्ला देखि बिजौले मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३२००००	३,२०,०००	३,२०,०००
१७	फापरे भिरहाल्ना पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०००००	४,००,०००	४,००,०००
१८	सिरिमखोला सिँडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१९	अर्गजाटोल विजुली बिस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५००००	४,५०,०००	४,५०,०००
२०	नेपाने देउराली खोला लघूजलबिधुत मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२१	होकत तटबन्धन निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२३००००	२,३०,०००	२,३०,०००
२२	बोबाङ्ग नवि उत्पादनशिल युबा समुह टनेल निर्माण तथा वडामा टनेल बितरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२३	ढोरपाटन जनबादी आ.बि. खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार -	१००००००	१०,००,०००	१०,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	सहित घेराबर		समानिकरण अनुदान			
२४	नमुना प्रावी आवश्यक भौतीक संरचना सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: वडा नं. ९

१	वडा नं ९ कार्यलय संचालन तथा विविध प्रशासनिक खर्च	२२३११	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७००००	२,७०,०००	२,७०,०००
२	बिपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आठने सम्पुरक कार्यक्रम कोष वडा ९	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११००००	११,००,०००	११,००,०००
३	चार त्रैमासिक वडास्तरमा नै सामाजिक सुरक्षा वितरणको लागि यातायात तथा अन्य विविध खर्च वडा नं ९	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०००	८०,०००	८०,०००
४	सुप्राइंग ट्रस्पुल-ओखरबोट रेलिङ्गसहित सिडी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००	२,००,०००	२,००,०००
५	मोम्ला टिमुरबोट-मोटरबाटो घुम्ती सिडी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००	३,००,०००	३,००,०००
६	ठुलो मसुरीबाटो सिडी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार -	५०००	५०,०००	५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
			समानिकरण अनुदान			
७	सरस्वती आ.बी.सुकुरदुड्ग गैरीगाँड सिडी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
८	झारबाङ्ग - मर्मा घर्तिगाँड सिडीबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
९	सम्मरेको घर-सानो कुगु सिँढी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१०	गाईधरी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
११	भुसुन्डे-सुप्राङ्ग मोटरबाटो सम्म सिडी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००००	२,५०,०००	२,५०,०००
१२	दुवाल ठाडोपाताल सिँढी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
१३	घोसाखोला-सिद्धू कृषि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
१४	होकत ट्रसपुल-सानोमसुरी सिडीबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१५	भुजीखोला पाँचौ लघूजलबिधुत आयोजना चर्पा निर्माण	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१६	जनचेतना प्रावी ग्राउण्ड सम्याउने तथा घेराबार गर्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
१७	वडा नंर प्रशासनिक भवन निर्माण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
१८	सरस्वती आ.बी ग्राउण्ड सम्याउने तथा घेराबार गर्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
१९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श-ढोरपाटन बिकास गुरुयोजनाको लागी प्रारम्भिक अध्ययन	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००००	२,००,०००	२,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: सशर्त अनुदान

१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८४०००००	१,८४,००,०००	१,८४,००,०००
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४८७५०००	१,९५,००,०००	१,९५,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)					
३	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४९४०००	४,९४,०००	४,९४,०००
४	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	आई डि ए - शस्त्र अनुदान चालु	३९३०००	३,९३,०००	३,९३,०००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - शस्त्र अनुदान चालु	६५००००	६,५०,०००	६,५०,०००
६	एक पालिका एक भैटेरिनरी डाक्टर	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४८००००	४,८०,०००	४,८०,०००
७	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४८००००	४,८०,०००	४,८०,०००
८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँठ एक प्राविधिकहरूको तलव भता	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	६०००००	६,००,०००	६,००,०००
९	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - शस्त्र अनुदान चालु	३९३०००	३,९३,०००	३,९३,०००
१०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र	९३६०००००	९,३६,००,०००	९,३६,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अनुदान चालु			
११	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१००००	१०,०००	१०,०००
१२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१००००	१०,०००	१०,०००
१३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१००००	१०,०००	१०,०००
१४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४०००	४८,०००	४८,०००
१५	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	३९०००	३९,०००	३९,०००
१६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	३९०००	३९,०००	३९,०००
१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२११३१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	७०००	७,०००	७,०००

दोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१८	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	८४०००	८४,०००	८४,०००
१९	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२३११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	२६५०००	२,६५,०००	२,६५,०००
२०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१८००००	१,८०,०००	१,८०,०००
२१	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२४११	आई डि ए - शस्तर अनुदान चालु	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, गर्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२४११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	१७,००,०००	१७,००,०००
२३	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२४	आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तररता	२२५२१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	६,०००००	६,००,०००	६,००,०००
२५	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	३४०००००	३४,००,०००	३४,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
२६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८१०००	२,८१,०००	२,८१,०००
२७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००	२,००,०००	२,००,०००
२८	राष्ट्रपति रानिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
२९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	८५३०००	८,५३,०००	८,५३,०००
३०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२४०००	३,२४,०००	३,२४,०००
३१	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	३५७१०००	३५,७१,०००	३५,७१,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
३३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२३५२०००	२३,५२,०००	२३,५२,०००
३४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शस्त्र अनुदान चालु	५८०००	५८,०००	५८,०००
३५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शस्त्र अनुदान चालु	४१९०००	४,१९,०००	४,१९,०००
३६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	५०००००	५,००,०००	५,००,०००
३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शस्त्र अनुदान चालु	१७३८०००	१७,३८,०००	१७,३८,०००
३८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२००००	२०,०००	२०,०००
३९	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	३८५०००	३,८५,०००	३,८५,०००
४०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	९८९४०००	९८,९४,०००	९८,९४,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
४१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	११८०००	१,१८,०००	१,१८,०००
४२	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०१००००	२०,२०,०००	२०,२०,०००
४३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००	२०,०००	२०,०००
४४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५०००	७५,०००	७५,०००
४५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०४८०००	४०,४८,०००	४०,४८,०००
४६	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८००००	१,८०,०००	१,८०,०००
४७	हातीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९०	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८००००	९,८०,०००	९,८०,०००

दोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	पालिकाहरु)					
४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	५२१०००	५,२१,०००	५,२१,०००
४९	क्षयरोगका जोखिम समृह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५१	कोम्बिड १९ को भ्याक्सनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२००००	१,२०,०००	१,२०,०००
५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त	१२८७०००	१२,८७,०००	१२,८७,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		अनुदान चालु			
५३	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२००००	१,२०,०००	१,२०,०००
५४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाटा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्त/रता	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०००००	७,००,०००	७,००,०००
५५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४००००	१,४०,०००	१,४०,०००
५६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००	३,००,०००	३,००,०००
५७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४९३०००	२४,९३,०००	२४,९३,०००
५८	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
५९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण,	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५०००	१,२५,०००	१,२५,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)					
६०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२६५१०००	२६,५१,०००	२६,५१,०००
६१	गरिबी निवारणका लागि लघु उचम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उचम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उचमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३८००००	२३,८०,०००	२३,८०,०००
६२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८०६५००	७२,२६,०००	७२,२६,०००
६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	३९९०००	३,९९,०००	३,९९,०००
६४	मासु आत्मनिर्भरताको लागि बाग्रा प्रवर्द्धन तथा बजारीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४७००००	२४,७०,०००	२४,७०,०००
६५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००	२०,०००	२०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम					
६६	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१,००,०००	१,००,०००
६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	९७०००	९७,०००	९७,०००
६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	८१२०००	८,१२,०००	८,१२,०००
६९	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००	२५,०००	२५,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५४६०००	५,४६,०००	५,४६,०००
७१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११५०००	१,१५,०००	१,१५,०००
७२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२००००	३,२०,०००	३,२०,०००
७३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४३९०००	१४,३९,०००	१४,३९,०००
७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२३९०००	२२,३९,०००	२२,३९,०००
७५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय,	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१९८०००	१,९८,०००	१,९८,०००

दोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)					
७६	स्वास्थ्य सूचना साथी आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६५०००	६५,०००	६५,०००
७७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धिन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९६०००	१,९६,०००	१,९६,०००
७८	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बारमा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५०००००	१५,००,०००	१५,००,०००
७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	२५६०००	२,५६,०००	२,५६,०००
८०	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चा लन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०००००	१२,००,०००	१२,००,०००
८१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा	२२५२९	आई डि ए - शसर्त	८९०००	८९,०००	८९,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		अनुदान चालु			
८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४८००००	४,८०,०००	४,८०,०००
८३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	५००००	५०,०००	५०,०००
८४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१५००००	१,५०,०००	१,५०,०००
८५	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	३००००	३०,०००	३०,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)					
८६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निश्लुक गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	३६४५०००	३६,४५,०००	३६,४५,०००
८७	फलफूल दशक विरुद्ध रोपण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	५०००००	१०,००,०००	१०,००,०००
८८	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१२००००	१,२०,०००	१,२०,०००
८९	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१००००	१०,०००	१०,०००
९०	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१०००००	१,००,०००	१,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	२६१९०००	२६,१९,०००	२६,१९,०००
१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१२००००	१,२०,०००	१,२०,०००
१३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४७५०००	१४,७५,०००	१४,७५,०००
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	८५८०००	८,५८,०००	८,५८,०००
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२११७०००	२१,१७,०००	२१,१७,०००
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१२७४०००	१२,७४,०००	१२,७४,०००
१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३६७०००	२३,६७,०००	२३,६७,०००
१८	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	९९०००	९९,०००	९९,०००
१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त	३५१५०००	३५,१५,०००	३५,१५,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	पाठ्यपुस्तक अनुदान		अनुदान चालु			
१००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	३७७०००	३,७७,०००	३,७७,०००
१०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५१२०००	४५,१२,०००	४५,१२,०००
१०२	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	२०२०००	२,०२,०००	२,०२,०००
१०३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	८०३०००	८,०३,०००	८,०३,०००
१०४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	७६७०००	७,६७,०००	७,६७,०००
१०५	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५६०००	५,५६,०००	५,५६,०००
१०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	६२६०००	६,२६,०००	६,२६,०००
१०७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१६३५०००	१६,३५,०००	१६,३५,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
१०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शस्त्र अनुदान चालु	४२२०००	४,२२,०००	४,२२,०००
१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - शस्त्र अनुदान चालु	३१९०००	३,१९,०००	३,१९,०००
११०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१७९३०००	१७,९३,०००	१७,९३,०००
१११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - शस्त्र अनुदान चालु	६७२०००	६,७२,०००	६,७२,०००
११२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको वाग्लुड जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत ढोरपाटन नगरपालिका- १३३ वटा (क्रमागत)	३११११	आन्तरिक ऋण - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	४३०००००	४३,००,०००	४३,००,०००
११३	inj.oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	३५००००	३,५०,०००	३,५०,०००
११४	CEONC कार्यक्रम संचालनका लागी स्वास्थ्य उपकरण	३११२३	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	१०५००००	१०,५०,०००	१०,५०,०००
११५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण- कम्प्युटर/फर्निचर फिक्चर्स/ क्यामेरा र अन्य	३११२३	आई डि ए - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	३०००००	३,००,०००	३,००,०००

दोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	बिधुतिय उपकरण खरिद					
११६	दुनापधेरा सुकुरदुंग ढो.न. ९, गहुखेत चिनी खोला झो.पु. ढो.न. ४, गाडी खोला(उत्तर खोला) ढो.न. ९, डाँडाखेत झो.पु. ढो.न. ६-५, पाठजेघाट झो.पु. ढो.न. ४ भुसुनेघाट झो.पु. ढो.न. ९, धूपीचौर घाट झो.पु. ढो.न. ६, पधेरीघाट घामे, सिमल्चौर झो.पु, ढोरपाटन नपा ९, ठुलोबिसौ	३११५१	आन्तरिक ऋण - शस्तर अनुदान पुँजीगत	३००००००	६०,००,०००	६०,००,०००
११७	बृहत खुंगा सोरबाङ्ग खुंगरखक खानेपानी आयोजना ढोनपा-४ बागलुङ्ग	३११५६	आन्तरिक ऋण - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१००००००	२०,००,०००	२०,००,०००
११८	देउराली ढोन फुटुड कुटुम, निम्नेचौर,अर्नाकोट खा.पा.आ. ढोरपाटन न.पा. बागलुङ्ग	३११५६	आन्तरिक ऋण - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१५००००	३,००,०००	३,००,०००
११९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	एस.इ.एस.पी. - शस्तर अनुदान पुँजीगत	७०००००	१४,००,०००	१४,००,०००
१२०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय/विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११	३११५९	एस.इ.एस.पी. - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१४०००००	२८,००,०००	२८,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७४/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन	
					निकासा अनुसार विनियोजन	जम्मा
	स्तरोन्ती भएका प्राविधिक धार बिद्यालयको ल्याब व्यबस्थापन अनुदान					
१२१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना बिद्यालय/बिशेष बिद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ती भएका प्राविधिक धार बिद्यालयको ल्याब व्यबस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७५०००००	७५,००,०००	७५,००,०००
१२२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर ऊर्जा)	३११७१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	८०००००	८,००,०००	८,००,०००

ढोरपाटन नगरपालिका: प्रदेश सर्त अनुदान

१	भुजीखोला बडीगाड नदी नियन्त्रण	३११५४	गण्डकी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०००००	५०,००,०००	५०,००,०००
---	-------------------------------	-------	--------------------------------------	---------	-----------	-----------

ढोरपाटन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

गण्डकी प्रदेश, बुत्तिवाड़ बागलुड़

स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९

ढोरपाटन नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

सि.न.	नाम थर	पद	मोबाइल नं.
१	देव कुमार नेपाली	नगर प्रमुख	९८५६०२६३३०
२	धन बहादुर कायत	नगर उप- प्रमुख	९८४३५१२७५८
३	बान बहादुर छन्त्याल	वडा अध्यक्ष	९८५१०८१२८३
४	भेक बहादुर खत्री	वडा अध्यक्ष	९८४९९१५४४६
५	खिम बहादुर सुनार	वडा अध्यक्ष	९८६३६३४०४२
६	तिलक पुन	वडा अध्यक्ष	९८५७६२५६०४
७	दिपेन्द्र पुन मगर	वडा अध्यक्ष	९८४७६८२८४३
८	उमेश कुमार बुढा मगर	वडा अध्यक्ष	९८५७६२४४३४
९	धन बहादुर अदै	वडा अध्यक्ष	९८६७६८२६३५
१०	भद्रमणी सुनार	वडा अध्यक्ष	९८४९४५३७५३
११	खीम बहादुर घर्ति मगर	वडा अध्यक्ष	९८५१२९५५१०
१२	विमला महत	कार्यपालिका सदस्य	९८६३२३७६२२
१३	निम कुमारी भण्डारी	कार्यपालिका सदस्य	९८६७३२३८५१
१४	तुलसरी वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८६६४२३८४७
१५	खगीसरा कायत	कार्यपालिका सदस्य	९८६३३८५१२१
१६	इन्द्र कुमारी सिर्पाली	कार्यपालिका सदस्य	९८६७६९२३११
१७	रमिता रोका शेरवुजा	वडा सदस्य	९८६७७६५५८९
१८	अन्जु वि.क.	वडा सदस्य	९८२६१८१८७६
१९	चन्द्र लाल पाण्डे	वडा सदस्य	९८४४९९८३३०
२०	गोपाल महत	वडा सदस्य	९८४३२५७९६६
२१	सिता सार्की	वडा सदस्य	९८१६९३४९५३
२२	चुडामणी जैसी	वडा सदस्य	९८४२९९७०९२
२३	तम बहादुर घर्ति	वडा सदस्य	९८६७३८७९३४
२४	बेल कुमारी छन्त्याल	वडा सदस्य	९८६७७६५६०९

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७५/२०

२५	जुना सुनार	वडा सदस्य	९८०५१८९३६१
२६	अस्मीता पुन	वडा सदस्य	९८४६००१४८२
२७	लाल बहादुर पुन मगर	वडा सदस्य	९८०५२५८५५८
२८	कमला छबि वि.क	वडा सदस्य	९८२१५५२२३५
२९	श्याम कुमारी जि.सी.	वडा सदस्य	९८६६०९५८९८
३०	डिल बहादुर छन्त्याल	वडा सदस्य	९८२५४९२६७५
३१	विरेन्द्र श्रीपाली	वडा सदस्य	९८४०७४७१३८
३२	विष्णु पुन मगर	वडा सदस्य	९८१३६६४५००
३३	तुलसरा कामी	वडा सदस्य	९८६७७००१९३
३४	देविराम सापकोटा	वडा सदस्य	९८६३६३३३३३
३५	दल बहादुर कामी	वडा सदस्य	९८४६७९०९८७
३६	ज्ञान बहादुर भण्डारी	वडा सदस्य	९८४०२९३८१०
३७	रेशम बुढा मगर	वडा सदस्य	९८६७९४२९६४
३८	खण्गि कुमारी कामी	वडा सदस्य	९८६६५८५८७३
३९	राम बहादुर कायत	वडा सदस्य	९८६३०४०६०८
४०	कृष्ण कुमार बुढा	वडा सदस्य	९८६०२६४७९०
४१	गोमला बुढा	वडा सदस्य	९८६६०९५३७०
४२	प्रेम कामी	वडा सदस्य	९८६७५५२२७१
४३	रुपान घर्ति	वडा सदस्य	९८६७६८१३८५
४४	नरमति पुन	वडा सदस्य	९८६२२४७३४१
४५	कमला वि.क.	वडा सदस्य	९८४८११४८४१
४६	मोहन पुन मगर	वडा सदस्य	९८६७६९९७२०
४७	अर्जुन वि.क.	वडा सदस्य	९८६७४६३२८०
४८	दिलिप कुमार बिक	कार्यपालिका सदस्य	९८४९१३३५३०
४९	कुल बहादुर छन्त्याल	कार्यपालिका सदस्य	९८४७६६९६५१
५०	नविन शेरचन	कार्यपालिका सदस्य	९८५११६२५१६

ढोरपाटन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बुर्तिवाड, बागलुड़

कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नामथर	कर्मचारीको स्थायी ठेगाना	पद	स्थायी/करार	मोबाइल नं.
१	डिलीराम भट्टराई	चाँगुनारायण न.पा.- २, भक्तपुर	प्र. प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	९८५७६२६१११
२	चण्डीराज पौडेल	बा.न.पा.-१, बागलुड	प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	९८४७६२९५०६
३	दिपक श्रीपाली	तमानखोला-४, बागलुड	कम्प्युटर अपरेटर	स्थायी	९८४६२९२२०२
४	शिव प्रसाद शर्मा	जैमेनी न.पा. ८, बागलुड	लेखापाल	स्थायी	९८४३०६१२१८
५	दिव्या श्रीस	गल्कोट न.पा.-१, बागलुड	बडा सचिव	स्थायी	९८६७६११४२८
६	अञ्जु कुँवर	दो.न.पा.-२, बागलुड	बडा सचिव	स्थायी	९८४८७७७७१०३
७	धोज साउँद	कुस्कोट-५, अछाम	सब-इन्जिनियर	स्थायी	९८६३१७२५१
८	ज्ञानेन्द्र प्रकाश सापकोटा	दो.न.पा.५, बागलुड	प्रा.स. (शिक्षा)	स्थायी	९८४७७११५२०
९	जिवन कडेल	काठेखोला गा.पा.८, बागलुड	स.कम्प्युटर अपरेटर	स्थायी	९८४४३७१८००
१०	थ्रम प्रकाश घर्ती	दो.न.पा.-१, बागलुड	बडा सचिव	स्थायी	९८४६८५११११
११	विराज विश्वकर्मा	दो.न.पा.-८, बागलुड	बडा सचिव	स्थायी	९८६७७३१३५०
१२	देवेन्द्र बस्याल	पैयू-१, पर्वत	बडा सचिव	स्थायी	९८६०२६८५००
१३	विजनान बली	मुसिकोट-१४, रु.प.	बडा सचिव	स्थायी	९८६६५३१००८
१४	सुरज परियार	गो.न.पा.३, गोखार्डा	अमिन	स्थायी	९८२६०१७७७०
१५	नरेन्द्र रावत	खत्याड-८, मुगु	अ.सब.इन्जिनियर	स्थायी	९८५१२४५१०५
१६	शैलेश कुमार बोगटी	नारायण.न.पा.-१०, दैलेख	अ.सब.इन्जिनियर	स्थायी	९८६१३३१९६१
१७	खगेन्द्र पुन मगर	तमानखोला-२, बागलुड	अ.सब.इन्जिनियर	स्थायी	९८४३७९६२१०
१८	घनश्यम शर्मा	दो.न.पा.२	सि.अ.हे.व	स्थायी	९८५७६३७५४४
१९	केशव थापा मगर	दो.न.पा.-५	ज.नि. छैटौं	स्थायी	९८४११८०४५३
२०	मुकिनाथ लोहनी	गलकोट.न.पा.-५	हे.अ.	स्थायी	९८५७६२४२६४
२१	भिम कुमारी चिक.	दो.न.पा.-१	हे.अ.	स्थायी	
२२	पार्वती अर्याल	दो.न.पा.-१	स्टाफ नर्स	स्थायी	९८४६३६४५३
२३	गिता खन्नी खनाल	दो.न.पा.-२	अ.हे.व.	स्थायी	९८४३१८८२६५
२४	मन कुमारी कुँवर	दो.न.पा.-१	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४७७१८११७
२५	शानि पौडेल	दो.न.पा.-१	अ.न.मी.	स्थायी	९८५७६२१८२३
२६	पूर्णकली कुँवर	दो.न.पा.-१	अ.न.मी.	स्थायी	९८६१४५८९०
२७	प्रेम बहादुर बोहरा	दो.न.पा.-३	का.स.	स्थायी	९८४७७४०६८५
२८	लिलि भुसाल	दो.न.पा.-१	का.स.	स्थायी	
२९	शानि पुन	दो.न.पा.-५	हे.अ.	स्थायी	९८४७७५४००
३०	गिता घर्ती	दो.न.पा.-७	अ.हे.व.	स्थायी	
३१	योजना पुन	मालीका- ३	अ.हे.व.	स्थायी	

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७८/२०

३४	रामलाल पौडेल	ढो.न.पा.-५	का.स.	स्थायी	
३५	दिपक थापा	ढो.न.पा.-८	हे.अ.	स्थायी	१८४५६९९०६२
३६	रविन्द्र के.सी.	आठविसकोट न.पा.	अ.हे.व.	स्थायी	
३७	केशमाया घर्ती अद्वे मगर	ढो.न.पा.-६	अ.न.मी.	स्थायी	
३८	प्रकाश वि.क.	ढो.न.पा.-८	अ.हे.व.	स्थायी	१८४७०९८६५२
३९	भुमिका मगर	ढो.न.पा.-४	हे.अ.	स्थायी	१८४९६५९३८०
४०	डा.चन्द्र बहादुर वि.क.	मध्येनपाल न.पा.- ६, लमजुङ	हे.अ.	स्थायी	१८४१०३७५१५
४१	खिम कुमारी कंडेल	ढो.न.पा.-४	अ.न.मी.	स्थायी	१८४७७२८४९१
४२	अरविन्द कुमार दाश	धनकौल गा.पा.-५, सर्लाही		स्थायी	१८४४२४०७८६
४३	प्रकाश बोगटी	लमजुङ	ल्पा.अ.	स्थायी	
४४	हरिस भण्डारी	ग.न.पा. १	सूचना.प्रविधि.अधिकृत.	करार	१८४३५९२११
४५	हिरालाल खनाल	ढो.न.पा.१	रोजगार संयोजक	करार	१८५७६४१००१
४७	शर्मिला केसि	ढो.न.पा.-१	राजस्व अधिकृत	करार	१८०३१७६५९६
४९	सिर्जना पौडेल कुवर	ढो.न.पा.२	का.स.	करार	
५०	नरमाया सेरबुजा भण्डारी	ढो.न.पा.१	का.स.	करार	
५१	महेन्द्र प्रसाद अधिकारी	शुभकालिका गा.पा.-३, कालीकोट	ना.प्रा.स	करार	१८५७६७७७८८
५२	प्रकृति छन्याल	ढो.न.पा.-६	ना.प्रा.स	करार	१८४७७२५६६५
५३	टेकमाया खड्का	ढो.न.पा. ६	ना.प.से.प्रा.	करार	१८६०१५७३१७
५४	कमला घर्ती मगर पुन	ढो.न.पा.-३	ना.प.से.प्रा.	करार	१८४३३२६०१३
५५	ओम प्रकाश शाह	अग्निसाइर कृष्णा सवरन गा.पा. -३ , सप्तरी	प्रा.स.	करार	१८४३६५९६११
५६	सिर्जना काउचा	बडिगाड ६	डेन्टल हाईजनिष्ट	करार	१८६१५३१८८
५७	रुद्र बहादुर खट्री	गलकोट नगरपालिका	अ.ए.	करार	१८४९६११८७९
५८	नन्द राम बिक	ढो.न.पा.-८	कास	करार	१८३३३८५६१०
५९	थम कुमारी पौडेल	ढो.न.पा.-५	अनमि	करार	१८६७६४३१६१
६०	भिम कुमारी छन्याल	ढो.न.पा.-६	कास	करार	१८०६१६३१३२
६१	सिता बुढा मगर	ढो.न.पा.-१	सा.स्वा.इ.	करार	
६२	नर कुमारी अर्गजा	ढो.न.पा.-४	कास	करार	१८४७७८९८५०
६३	देवि घर्ती मगर	ढो.न.पा.१	सा.स्वा.इ.	करार	
६४	गिता श्रियाली	ढो.न.पा.१	ल्पा.अ.	करार	१८६४४११६१७
६५	ज्ञान कुमारी कुमाई भण्डारी	ढो.न.पा.-६	सा.स्वा.इ.	करार	
६६	फविना बुढा मगर	ढो.न.पा.-६	सा.स्वा.इ.	करार	
६७	हिरा गैरे राना मगर	ढो.न.पा.-४	सा.स्वा.इ.	करार	१८६१०७८८५६
६८	बालकुमारी बूढा थोकी	ढो.न.पा.-४	सा.स्वा.इ.	करार	१८०६५१११४५
६९	हिरा थापा घर्ती मगर	ढो.न.पा.-२	सा.स्वा.इ.	करार	१८४२८४२५५१
७०	शितल वि.क.	ढो.न.पा.-१	सा.स्वा.इ.	करार	
७१	विश्वास कायत	ढो.न.पा.-७	सा.स्वा.इ.	करार	
७३	मानसिंह पून	ढो.न.पा.७	हे.अ.	करार	
७५	विमला घर्ती पून	ढो.न.पा.३	अ.हे.व	करार	१८६०१६०२१
७६	लक्ष्मी पून	ढो.न.पा.-९	अ.हे.व	करार	१८६७६८१३७९
७७	सपना पून रामजाली	निसिखोला- ७	अ.न.मी	करार	१८११५६०९०५

ढोरपाटन नगरपालिका बजेट तथा कार्यक्रम - २०७८/२०

७८	लक्ष्मी पोडेल	ढो.न.पा.१	कार्यालय सहायक	करार	१८४७६९७०७८
७९	धन कूमारी कूवर	ढो.न.पा.-३	अ.न.मी	करार	१८५७६४५२००
८०	सविना पाईजा	बडीगाड गा.पा. - ८	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार	१८६७९४५८८५
८१	तेजमाया घर्ती	ढो.न.पा.-५	उद्यम विकास सहजकर्ता	करार	
८२	कृष्ण खनाल	ढो.न.पा.५	एम.आई.एस. अपरेटर	करार	१८४७६७७८७५
८३	गोपाल बि.क.	ढो.न.पा.५	फिल्ड सहायक	करार	१८४७६७२०६०७
८४	सुनमाया छन्त्याल	ढो.न.पा.६	फिल्ड सहायक	करार	१८४७६६०४३७
८५	बिष्णु बि.क.	ढो.न.पा.२	सामाजिक परिचालक	करार	१८४७०३५१७०
८६	चुडामणी भुसाल	ढो.न.पा.-२	कार्यालय सहायक	करार	१८५७६३२५३३
८७	उषा राना	ढो.न.पा.-१	सलेपा	करार	१८६०६८८६०३
८८	चामोहन बि.क.	ढो.न.पा.५	नगर प्रहरी	करार	१८०२८३९२६५
८९	भिम कुमारी कुमाल	तमानखोला-१	नगर प्रहरी	करार	१८२३७४९१५३
९०	बोम बहादुर कुमाल	ढो.न.पा.-१	का.स.	करार	१८०६९४०३६०
९१	जूना पौडेल कडेल	ढो.न.पा.५	का.स.	करार	१८४७९३५१७०
९२	गिता पाण्डे महत	ढो.न.पा.२	का.स.	करार	१८०५१८३२५७
९३	भुनु केसी कुवर	ढो.न.पा.-१	का.स.	करार	१८६७६२२३८३
९४	झाकेन्द्र सुनार	ढो.न.पा.-८	का.स.	करार	
९५	रिता थापा	ढो.न.पा.-६	का.स.	करार	
९००	दिल कूमारी गौतम सूबेदी	बडिगाड ९	का.स.	करार	१८४७५००१५६
९०१	भिम बहादुर बि.क.	ढो.न.पा.-८	का.स.	करार	१८६१४३८३६१
९०२	चित्र कूमारी खड्का कार्की	ढो.न.पा.-३	का.स.	करार	१८०७५८२६१३
९०३	सोनी बि.क.	ढो.न.पा.१	का.स.	करार	१८०६१०८३७७
९०४	उमेश बुढाथोकी	ढो.न.पा.४	का.स.	करार	१८६६२६५१७०
९०५	झाम बहादुर बिक		का.स.	करार	
९०६	लक्ष्मी अदे	ढो.न.पा.-४	का.स.	करार	
९०७	थर्म प्रकाश सुनार	ढो.न.पा.-४	का.स.	करार	
९०८	जुन कुमार बिक	ढो.न.पा.-९	का.स.	करार	
९०९	श्री मने दमाई	ढो.न.पा.-७	का.स.	करार	
९१०	संकर बिक	ढो.न.पा.-२	हेल्पर	करार	
९११	मधु कुँवर	ढो.न.पा.-१	का.स.	करार	१८४३६५८७३०
९१२	प्रेम शाही	ढो.न.पा.-२	सुक्ष्मा गाउँ	करार	१८१८०४२८८९
९१३	कृष्ण बि.क.	ढो.न.पा.-४	का.स.	करार	१८०५२४६५११
९१४	सर्मिला बि.क.	ढो.न.पा.-१	का.स.	करार	१८६३२३७५१५
९१५	सविना छन्त्याल बुदा	ढो.न.पा.-५	का.स.	करार	१८६०३४६२५९
९१६	संगिता कार्की भुसाल		का.स.	करार	१८६७६३२६८४